

**رقابت یکی از عناصر مشارکت است**



محمد باقر قالیباف گفت: یکی از عناصر مشارکت را رقابت می‌دانم اما امروز برای وحدت و همدلی جمع شده‌ایم؛ اشکالی ندارد در درون جبهه انقلاب رقابت داشته باشیم اما نه اختلاف، باید انسجام داشته باشیم. محمدباقر قالیباف با تاکید بر اینکه هدف اصلی همایش مجمع بیداری...

صفحه ۲

**در نشست نخست وزیران شانگهای چه گذشت؟ مذاکرات فشرده برای ارتباط با سه میلیارد مشتری**



معاون اول رئیس‌جمهور در روزهای اخیر، در سفری دو روزه و به منظور شرکت در بیست و دومین نشست نخست وزیران کشورهای عضو شانگهای سفری به فرقیستان داشته است که در گزارشی به مرور آنچه در این سفر گذشته است، پرداخته‌ایم. محمد مخبر، چهارشنبه سوم...

صفحه ۸

**صنعت گاز دست به دامن نمایندگان مجلس شد تبیین نقشه راه برای گذر از زمستان**



با شروع فصل سرد، نگرانی برای تامین گاز ایجاد شده تا جایی که معاون وزیر نفت در امور گاز از همه نمایندگان مجلس و درس آموختگان در این حوزه درخواست کمک کرد. طبق اعلام کارشناسان، امسال با توجه به پیش‌بینی‌ها به‌واسطه پدیده «ال نینو» ممکن است شرایط سخت‌تری را به...

صفحه ۵

۷۰ درصد درآمدها و تحقق منابع بودجه در هفت ماهه امسال محقق شده است؛

# دولت در دام کسری بودجه

صفحه ۳

**خط و نشان بر نامه برای باز نشستگان**

ملاک محاسبه حقوق بازنشستگی در برنامه هفتم توسعه تغییر می‌کند؛

**با توسعه چک‌های الکترونیکی صورت می‌گیرد؛**

**کاهش جعل و کلاهبرداری در حوزه چک**



به گفته کارشناسان، با الزام قانونی حذف چک‌های کاغذی تا پایان سال سوم برنامه هفتم، توسعه و همه‌گیری چک الکترونیکی عملیاتی خواهد شد ابزاری که میزان جعل و کلاهبرداری در این حوزه را کاهش می‌دهد. ۳۰ آبان اعلام شد بر اساس ماده الحاقی ۵، برنامه هفتم بانک مرکزی مکلف است به گونه‌ای برنامه‌ریزی داشته باشد که تا پایان سال سوم برنامه، چک‌های کاغذی از نظام بانکی حذف شود. پیش از این نیز بر اساس تبصره الحاقی به ماده یک قانون صدور چک مصوب سال ۱۳۹۷، امکان صدور چک‌های الکترونیکی (داده پیام) به صورت قانونی فراهم شده بود و این نوع چک نیز مشمول قوانین و مقررات مرتبط با چک‌های کاغذی قرار گرفت. در راستای اجرایی شدن صدور چنین...

صفحه ۳

**اجتماعی**

صفحه ۴

**رقابت امیکرون و آنفلوآنزا در فصل پاییز**



**نفت و انرژی**

صفحه ۵

**درخواست فرقیستان برای خرید بنزین از ایران**



**سیاسی**

صفحه ۲

**نظام متعلق به شخص نیست**



**صنعت، معدن و تجارت**

صفحه ۷

**گرافروشی خودرو به بهانه آپشن‌های الزامی تخلف است**



## بیمارستان سیار مجتمع مس سرچشمه رفسنجان افتتاح شد



ابخیزداری اقدام کنیم و در حال حاضر طرح مطالعاتی آن در دست اقدام است. وی یکی از معضلات شهرستان را بیکاری عنوان و تصریح کرد: راه‌اندازی صنایع پایین‌دستی مس تا حدودی می‌تواند آمار بیکاری را کاهش دهد. موضوع دیگر کمبود آب آشامیدنی در روستاهای اطراف سرچشمه مانند مغوییه، مانی، هنسیج و... است که به شدت اهالی این روستاها را در رنج گذاشته است.

رضایی به کمبود ۱۰ دستگاه خودروی اورژانس در شهرستان و نیز محورهای داوران و سرچشمه که از پرخطرترین جاده‌های شهرستان هست اشاره کرد و ادامه داد: برای ساماندهی محور داوران، سال گذشته ۹۷ میلیارد تومان اختصاص یافت اما هنوز جذب نشده و امیدواریم شرکت مس در این موارد هم کمک کند تا آمار تصادفات و حوادث ترافیکی کاهش یابد.

**امکانات بیمارستان سیار مجتمع مس سرچشمه رفسنجان**

مدیر بهداشت و درمان مجتمع مس سرچشمه رفسنجان نیز در خصوص راه‌اندازی بیمارستان سیار مجتمع مس سرچشمه رفسنجان، توضیح داد: این بیمارستان سیار به شرکت‌های ساخت داخل سفارش داده شد تا در مواقع بحرانی در نقاطی که هیچ امکاناتی وجود ندارد، خدمت تخصصی ارائه کند. دکتر سعید سلو افزود: این بیمارستان به‌سرعت آماده به خدمت می‌شود و امکاناتی از جمله تخت بستری، اکسیژن، ساکشن، خط ارتباطی شبکه، تخت CPR، دستگاه ماساژ اتوماتیک، انواع مانیتورهای نشان‌دهنده علائم حیاتی، دستگاه ماساژ اتوماتیک، دستگاه تنفس مصنوعی، داروخانه، رادیولوژی و سونوگرافی، مطب پزشک و... دارد و در مجموع این بیمارستان بدون نیاز به امکانات خاص شروع به خدمت‌رسانی می‌کند. وی افزود: تعداد پرسنل این بیمارستان بستگی به نوع حادثه و حجم آن دارد که بر آن اساس از پرسنلی که در دسترس داریم یا از جاهای دیگر کمک بگیریم. مدیر بهداشت و درمان مجتمع مس سرچشمه رفسنجان اضافه کرد: بیمارستان سیار به این شکل که سریع آماده به خدمت باشد در استان کرمان نداریم.

هستند اما می‌توان تدابیری اندیشید که میزان خسارت‌ها کمتر باشد لذا شرکت مس تصمیم گرفت در بحث مسئولیت‌های اجتماعی اقداماتی در این راستا انجام دهد. مهندس حسین محقق ادامه داد: در این رابطه بیمارستان سیار سفارش داده شد که به طور کامل در کشورمان ساخته شده و ۲۰ میلیارد تومان برای آن هزینه شده است. وی افزود: این بیمارستان کاملاً پرتابل و قابل جابه‌جایی در محل‌های مختلف است. در مدت‌زمان ۵ دقیقه قابل جای‌گذاری و در ۱۰ دقیقه قابل بهره‌برداری است. حتی اگر در محلی که برق موجود نباشد در شرایط بحرانی برای ۸ ساعت برق آن تامین است. محقق با بیان این‌که این بیمارستان سیار هفت تخت‌خوابی دارای تمامی امکانات یک بیمارستان است، تصریح کرد: تجهیزات این بیمارستان به‌روز بوده و در شرایط بحرانی کاملاً می‌تواند مأموریت یک بیمارستان را انجام دهد. وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ مجتمع مس سرچشمه ۱۵ طرح جهادی درمانی را در استان کرمان اجرا کرد که در هفت‌ماه گذشته ۱۰ طرح جهادی اجرا شده و بالغ بر ۴۰ درصد افزایش داشته است و هدف هم خدمات‌رسانی به افراد بی‌بضاعت است. مدیر مجتمع مس سرچشمه رفسنجان با اشاره به این‌که خدمات اردوهای جهادی مجتمع مس سرچشمه بخش‌های مختلف ارایه می‌شود، بیان کرد: در سال جاری ۱۵ هزار نفر از خدمات دندانپزشکی، چشم‌پزشکی، زنان، قلب و عروق، داخلی و غیره بهره‌مند شدند. وی خاطر نشان کرد: در بخش دامپزشکی هم تیم جهادی مجتمع در حوزه رفسنجان به ۱۰ هزار دامدار ارائه خدمت کردند.

**راه‌اندازی صنایع پایین‌دستی مس آمار بیکاری را کاهش می‌دهد**

فرماندار رفسنجان نیز با اشاره به وقوع سیل سال گذشته در این شهرستان که موجب خسارت شد، گفت: در همین برهه بود که نیاز به بیمارستان سیار احساس شد و شرکت مس پای کار آمد و آن را خریداری و تجهیز کرد تا در مواقع بحرانی بتوان از آن استفاده کرد. حسین رضایی افزود: مجتمع مس سرچشمه در بحران سیل سال گذشته در راستای بازگشایی، ساخت منازل سیل‌زدگان و دیگر موارد کمک کرد و این سیل باعث شد که در حوزه اجرای طرح‌های

با حضور مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران و جمعی از مسئولان شهرستان رفسنجان، بیمارستان سیار مجتمع مس سرچشمه رفسنجان افتتاح شد.

به‌گزارش روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه رفسنجان، مراسم افتتاح بیمارستان سیار مجتمع مس سرچشمه رفسنجان با حضور دکتر خرمی‌شاد مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، حجت‌الاسلام عسکری امام جمعه رفسنجان، مهندس رضایی فرماندار رفسنجان، مهندس محقق مدیر مجتمع مس سرچشمه رفسنجان و جمعی از مسئولین شهرستان رفسنجان و معاونان و مدیران مجتمع ظهر امروز سه‌شنبه دوم آبان در محل دفتر امام جمعه رفسنجان برگزار شد.

**لزوم انجام طرح‌های توسعه‌ای برای کاهش بیکاری در شهرستان**

امام جمعه رفسنجان در این مراسم مجموعه مس سرچشمه را اندوخته خدادادی دانست که منافع آن به جامعه شهرستانی، استانی و کشوری می‌رسد و ادامه داد: نگهداری و حفظ این مجموعه از اهمیت بالایی برخوردار است. حجت‌الاسلام اصغر عسکری بر لزوم طرح‌های توسعه مجتمع مس سرچشمه برای کاهش بیکاری جوانان رفسنجانی تأکید کرد و ادامه داد: اهالی روستاهای مجاور مجموعه سرچشمه بیشترین آلودگی هوا، آب و زمین را متحمل می‌شوند و مزارع و مراتع آنجا به‌واسطه آلودگی معدنی از بین می‌رود، اهالی در حال مهاجرت هستند که نیاز است برای مهاجرت معکوس این موارد در نظر گرفته و راه چاره اندیشیده شود. به گفته وی، در حوزه دانش‌بنیان اگر تعامل بیشتری بین دانشگاه و صنعت مس برقرار شود زمینه بهره‌برداری، توسعه و اشتغال بیشتر فراهم می‌شود.

**افزایش ۴۰ درصدی اردوهای جهادی مجتمع مس سرچشمه در سال جاری**

مدیر مجتمع مس سرچشمه رفسنجان نیز سیل سال گذشته در رفسنجان را یادآور شد و با اشاره به خسارت‌های جانی و مالی این سیلاب، گفت: اگرچه بلایای طبیعی غیرقابل پیش‌بینی







## سیاست داخلی

### مخبر پس از بازگشت به تهران پیشنهادات همکاری اقتصادی ایران با استقبال اعضای پیمان شانگهای همراه شد

معاون اول رئیس جمهوری گفت: در بیشتر دیدارهای دوجانبه سفر به فرقیزستان، طرف‌های مقابل عضویت اصلی ایران در شانگهای را ظرفیتی برای تقویت این سازمان ارزیابی کردند.محمد مخبر که برای حضور در بیست‌ودومین نشست نخست‌وزیران سازمان همکاری شانگهای به فرقیزستان سفر کرده بود، پس از بازگشت به تهران در فرودگاه مهرآباد با اشاره به نتایج و دستاوردهای سفر در روزه خود به فرقیزستان، گفت:این سفر دارای دو بخش اصلی بود. یکی شرکت در بیست و دومین نشست نخست وزیران سازمان همکاری شانگهای و دیگری دیدارهای دوجانبه واریزی بابرخی مقامات شرکت‌کننده در حاشیه‌اجلاس معاون اول رئیس جمهوری افزود: همه اعضا و مقامات شرکت‌کننده در اجلاس از عضویت کامل جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای خوشبند بودند و در سخنان خود، این موضوع را عاملی برای تقویت جدی سازمان اعلام کردند.مخبر با اشاره به تشریح مواضع جمهوری اسلامی درباره مسائل غزه در اجلاس شانگهای اظهار کرد: هم در سخنرانی عمومی و هم در دیدارهای دوجانبه موضوع غزه و فیجایع آن را مطرح کردم و انتظاراتی نیز در قبال این موضوع تعیین شد.وی همچنین با اشاره به طرح ۱۳ پیشنهاد در نهمین نشست‌وزیران سازمان همکاری شانگهای، گفت: پیشنهادات جمهوری اسلامی ایران که بیشتر در حوزه همکاری‌های اقتصادی بود در قالب ۶ محور اصلی مطرح شد که عمدتاً مورد استقبال اعضاء قرار گرفت.معاون اول رئیس جمهوری افزود: در دیدارهای دوجانبه نیز آخرین وضعیت همکاری‌های فیجاییم و راهکارهای رفع موانع پیش‌روبررسی و موضوعات پیشنهادات جدیدی هم در راستای توسعه مناسبات مطرح شد.وی با اشاره به رویکرد رئیس جمهوری مبنی بر توسعه مناسبات با کشورهای همسو و مسلمان نامه داد: تقریباً در همه دیدارها، طرف مقابل عضویت اصلی ایران در شانگهای را ظرفیتی برای تقویت این سازمان و رویکرد رئیس جمهوری کشورمان برای توسعه روابط را موضوعی لگرم‌کننده ارزیابی کردند.معاون اول رئیس جمهوری اضافه کرد: با توجه به سطح مبادلات بالا با چین و روسیه، دو نشست طولانی با نخست‌وزیر و اعضای هیئت این کشورها در حاشیه اجلاس برگزار شد و با جمع‌بندی مناسب از آخرین وضعیت همکاری‌های فیجاییم، مذاکراتی درباره تهارت کالا، استفاده از ارز ملی در مبادلات تجاری و رفع موانع پیش‌روی بخش خصوصی صورت گرفت.امیدوارم نتایج دستاوردهای این سفر دوروزه با آثار مثبتی برای توقف جنایات حاکم در غزه و نیز توسعه مناسبات اقتصادی با کشورهای عضو همراه باشد.

#### نظام متعلق به شخص نیست

وزیر کشور با اشاره به پایان فرآیند ثبت‌نام قطعی داوطلبان انتخابات مجلس، گفت: در این مرحله هیئت‌های اجرایی نقش مهمی دارند که باید با عمل بر قانون و در کمال انصاف و دقت صلاحیت‌ها را بررسی کنند.احمد وحیدی در نشست سناد انتخابات استان مرکزی با بیان این که «انتخابات در کشور ما یک مسئله واقعی نه یک مسئله نمایشی است» اظهار کرد: مسئله انتخابات آن قدر مهم است که ما خودمان با موضوع مشارکت نسبت مستقیمی برقرار کرده‌ایم، هر نظامی چنین ریسکی را نمی‌کند و این اهمیت نقش مردم در نظام اسلامی و بیاترگ مردم سالاری دینی است.وی با تأکید بر این که «از صمیم قلب به حضور و نقش مردم اعتقاد داریم؛ چراکه هیچ کشوری حتی کشورهایی که محل تولد الفاطمی مثل مومکراسی بودند در عمل به آن اعتقادی ندارند» تصریح کرد: در جمهوری اسلامی، اقتدار نظام در قانون و در رفتار و سیره امام و مقام معظم رهبری وصل به انتخابات است.وی هم‌چنین با تأکید بر این که «نظام متعلق به شخص نیست» گفت: این نظام متعلق به خداوند است و همه، کارگران این سلسله مراتب هستند و وقتی برای مردم و ملت است که کار برای خداست. مسئله انتخابات از این جهت مهم است که باید در کمال سلامت و امنیت و با حفظ همه ضوابط قانونی انجام شود. ما با همه برادرم و این برادری و آداب اخلاقی ایجاب می‌کند برای خودمان و دیگران از مرزهایی که قانون مشخص می‌کند فراتر نرویم. بی‌طرفی به معنای کم‌اهمیت بودن افراد نیست ولی در عین اهمیت، نگاه یکسانی به همه خواهیم داشت.وزیر کشور با بیان این که «هیئت‌های اجرایی تشکیل شده و پس از اعلام نظر مراجع رسمی ظرف ۱۰ روز، هیئت‌های اجرایی هم ظرف دو هفته باید صلاحیت داوطلبان را بررسی کنند» تأکید کرد: هیئت‌های اجرایی نقش مهمی دارند که باید با عمل به بر قانون و در کمال انصاف و دقت کار را دنبال کنند. هیئت‌های اجرایی باید مراقبت کنند و بدون هیچ حزب و بغضی نظر مراجع رسمی و قانون را مدنظر قرار دهند. وی با یادآوری این که «بر اساس قانون علاوه بر موضوع اخذ استعلامات، بررسی محلی نیز جزو وظایف هیات‌های اجرایی است که باید با حفظ کرامت و آبروی داوطلبین، امانت و محرمانگی انجام گیرد» ادامه داد: مرحله حساسی را در پیش داریم و بحث آبروی افراد و امانت نظام که باید هر دو برابر هم در نظر بگیریم مراقبت کنیم.

## مقابله با رژیم صهیونیستی تکلیفی برای همه مسلمانان است

سردار جلالی گفت: فلسفه وجود رژیم صهیونیستی جنگ و درگیری با مسلمانان است؛ بنابراین مسئله فلسطین اول یک مساله انسانی است، بعد یک مسئله اسلامی است.سردار غلامرضا جلالی در سخنانی پیش از نماز جمعه تهران اظهار کرد: رژیم صهیونیستی با هدایت و دخالت مستقیم آمریکایی‌ها مردم مظلوم غزه را زیر بمباران‌های شدید اشکارا به شهادت می‌رساند و این اقدامش را بدون خجالت رسماً در برابر چشم جهانیان و افکار عمومی انجام می‌دهد.وی

با بیان این که «رژیم صهیونیستی غده‌ای چرکین و سرطانی است و اصل وجودش غیرقانونی و خیانت‌آمیز است» افزود: فلسفه وجود رژیم صهیونیستی جنگ و درگیری با مسلمانان است؛ بنابراین مساله فلسطین اول یک مساله انسانی است، بعد یک مساله اسلامی است و بعد یک مساله ایرانی است.رئیس سازمان پدافند غیرعامل تأکید کرد: باید به مسئله فلسطین به عنوان یک مسئله ایرانی –اسلامی –انسانی نگاه کرد و به ملاحظات مربوط به آن توجه داشت؛ این

## ۲۲ اقتصاد

### قالیاف:

# رقابت یکی از عناصر مشارکت است



محمد باقر قالیباف گفت: یکی از عناصر مشارکت را رقابت می‌دانم اما امروز برای وحدت و همدلی جمع شده‌ایم؛ اشکالی ندارد در درون جبهه انقلاب رقابت داشته باشیم اما نه اختلاف. باید انسجام داشته باشیم. محمدباقر قالیباف با تأکید بر اینکه هدف اصلی همایش مجمع بیداری نیروهای انقلاب، مشارکت و دوم وحدت جبهه انقلاب است و باید این وحدت مأموریت داشته باشد، گفت: مأموریت این همایش باید همدلی، کارآمدی و قدرت حل مسئله باشد. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: امروز یکی از مشکلات ما عدم حل مسئله به دلیل عدم وحدت، همدلی و انسجام است.وی با بیان اینکه یکی از عناصر مشارکت رقابت است، گفت: هدف ما موضوع رقابت نیست و برای مشارکت، وحدت، همدلی، کارآمدی و قدرت حل مسئله کنار یکدیگر

جمع شده‌ایم.قالیباف با طرح این سؤال که چالش اصلی مشارکت چیست، افزود: نباید رقابت در سهم خواهی داشته باشیم و باید یک چشم‌انداز روشن داشته باشیم. وی افزود: امروز برای پیشرفت کشور نیازمند تحول هستیم.محمد باقر قالیباف، رییس مجلس شورای اسلامی گفت: عظمت طوفان الاقصی استاندارد، تراز حرکت‌های سیاسی، نظامی، امنیتی و اقتصادی در سطح بین‌المللی منطقه‌ای و ملی همه را تغییر داد.قالیباف که در مجمع بیداری نیروهای انقلاب سخن می‌گفت افزود: این گره‌پردازی را باید به قیل و بعد از آن عملیات تقسیم کنیم . همانطور که رهبر انقلاب فرمودند هرگز این زخم‌ها قابل ترمیم نخواهد بود.رئیس مجلس با بیان اینکه این رژیم در ۷۵ سال خود



از لحاظ اطلاعاتی در سیطره من است و قدرت بازدارندگی دارم و در بیرون کشور زمینم با دشمنانم می‌چنگم و از گنبد آهنین می‌گفت اما خداوند اینگونه مقرر کرد که همه این‌ها بهم در مقابل رزمندگان اسلام و فلسطینیانی که مظلوم بودند اما بسه برکت انقلاب اسلامی عزت پیدا کردند، فرو ریخت. وی خاطر نشان کرد: امروز باید محکم باشیم و اراده و به مردم احترام بگذاریم چرا که مردم ستون‌های انقلاب هستند.قالیباف با بیان اینکه ایمان به سست‌های الهی و حضور مردم در صحنه قطعاً قدرت آفرین است، گفت: سال گذشته و در همین زمان رژیم

صهیونیستی و آمریکایی‌ها می‌گفتند انقلاب اسلامی تا دو هفته آینده فرو خواهد پاشید اما امروز می‌بینیم اسرائیل به نابودی نزدیک است.وی با بیان اینکه در کشور آنطور که باید چه دولت و چه مجلس زمان‌بر است. باید مدیریت و برنامه بزی کنیم و حل مساله را با برنامه هفتم پیش ببریم. قالیباف با بیان اینکه جبهه انقلاب وظیفه دارد در هر شهرستان و استان مشارکت را رقابت می‌دانم اما امروز برای وحدت و همدلی جمع شده‌ایم؛ اشکالی ندارد در درون جبهه انقلاب رقابت داشته باشیم اما نه اختلاف. باید انسجام داشته باشیم.رییس مجلس که در همایش مبنا سخن می‌گفت با تأکید بر اینکه باید یک چشم انداز روشن برای پیشرفت کشور داشته باشیم، گفت: نسبت به گذشته قصد ندارم انتقاد کنم و هیچ‌وقت هم در دولت‌های قبلی انتقاد نکرده‌ام و مقننه دست جریانات مختلف بوده و

باید تلاش کنیم تصویری درست توام با باورپذیری از جریانات داشته باشیم. وی با اشاره به قانونگذاری‌ها و سایر اقدامات تأکید کرد: نیازمند این هستیم که مردم تأثیر را ببینند و اثر اقدامات چه دولت و چه مجلس زمان‌بر است. باید مدیریت و برنامه بزی کنیم و حل مساله را با برنامه هفتم پیش ببریم. قالیباف با بیان اینکه جبهه انقلاب وظیفه دارد در هر شهرستان و استان رقابت داشته باشیم اما نه اختلاف. باید انسجام داشته باشیم.کسانی باید سهم‌خواهی را حرام بدانیم؛ کسانی باید هم افزایی ایجاد کند، تصریح کرد: باید سهم‌خواهی را حرام بدانیم؛ کسانی باید قدر بآینده را دارند و توان و ظرفیت خود بدانند. نیازمند تحول است.وی خاطر نشان کرد: باید با بیان اینکه جوانان با علم و دانش و حرکت و بندگی خالصانه می‌توانند تحول ایجاد کنند، خاطر نشان کرد: من شما جوانان را رهروان امام راحل و سربازان امام خاتمی‌ای و خدمتگزاران صادق به مردم می‌دانم.

باید کار آمد، دلسوز و موثر باشنند، اظهار داشت: مجلس باید با روحیه دوران دفاع مقدس کار کند که در این خصوص یازدهم دفاع می‌کنم و باید برنامه هفتم را دقیق پیش ببریم و تحول ایجاد کنیم.قالیباف عنوان کرد: پس از دوران دفاع مقدس، در همه مسوولیت‌هایی که حضور داشتم و به جوانان باور قلبی داشتم و همیشه دوست داشتم با جوانان کار کنم چون مسیحی‌ها مورد هجمه بودند. اما آن‌ها به‌دوی که در لهستان و آلمان و روسیه زندگی می‌کنند چه سستی با قاتلان حضرت مسیح دارد؟ این یک سوال درستی است، اما به هر حال در غرب به یهودی‌ها به چشم راجح بود و واقعه تاریخی هولوکاست هم، کم یا زیاد، رخ داده؛ اما واقعا این چه ربطی به ما دارد؟سیدحسین خمینی با اشاره به ضرب‌المثل معروف «گنه کرد در بلخ هنگری /به شوشتر زدند گردن مسگری» تصریح کرد: آن‌ها می‌توانند استان باورای آلمان را به یهودی‌ها دهند تا در آنجا مستقر شوند؛ چرا به فلسطین آمده‌اند؟ آلمان‌ها یهودیان را کشته‌اند و کار بدی هم کرده‌اند، خوب یهودیان می‌توانند تشریف ببرند آنجاوی با بیان این که «تأکید بر حضور تاریخی یهودی‌ها استدلال درستی برای توجیه اشغالگری رژیم صهیونیستی نیست». افزود: پشت یک اتفاق سنگر گرفتن و هر اتفاقی را نقطه صفر دیدن، رویکرد همیشگی صهیونیست‌هاست.

### امیر عبداللهیان:

## منطقه به بشکه باروت تبدیل شده است

- کشتار در غزه و کرانه باختری ادامه یابد، هر احتمالی متصور است**

خبرنگار رادیوی ملی آمریکا برسیید: شما در ۱۶ اکتبر گفتید که اگر حملات متوقف نشود، یکسری حملات پیشدستانه از سوی گروه‌های دیگر مقاومت این هنگام، خبرنگار رادیوی ملی آمریکا از وزیر خارجه ایران سؤال کرد: پس شما انکار می‌کنید که به آنها آموزش داده‌اید؟سیدحسین با سلاح به این وضع دادید؟امیر عبداللهیان در پاسخ گفت: من از آنجا موجود صحبت می‌کنم.الان آنها همه خودشان همه امکانات دارند، مربیانی برای آموزش دارند و به همین دلیل آنها خودشان تصمیم گرفتند عملیات طوفان الاقصی را انجام بدهند. خبرنگار رادیوی ملی آمریکا در ادامه سؤال کرد: برخی از ویدئوهایی که توسط نیروهای اسرائیلی که خیلی از آنها توسط جینجویان حماس گرفته شده است، منتشر شده است، نشان دادند که افراد حماس حمله کردند به خودرها و منازل غیرنظامیان. اجساد غیرنظامیان را دیدیم. شما گفتید که کشتن غیرنظامیان را تایید نمی‌کنید. پس چرا به این مساله در سخنرانی با سخنان خود هیچ اشاره ای نکردید؟ وزیر خارجه ایران پاسخ داد: اسرائیل در سه هفته گذشته بیش از ۷ هزار زن و کودک و غیرنظامی را از طریق بمباران و حملاتش به قتل رسانده است. از اخیر رسانه های رژیم اسرائیل شنیده که می گویند حدود ۱۴۰۰ نفر در عملیات طوفان الاقصی در مناطق اشغالی کشته شده اند. الان در غزه ۷ هزار کشته شده اند. چه تناسبی وجود دارد؟ ما مخالفان کشتن غیرنظامیان هستیم ولی آیا شما این سوال را از رژیم اسرائیل هم پرسیده اید که ۷ هزار نفر را در سه هفته در بمباران کشتند؟ آنچه ما امروز در غزه می بینیم یک نسل کنی و قتل عام است.

● **حماس انگیزه ای برای نگهداشتن اسرای غیر نظامی ندارد**
خبرنگار رادیوی ملی آمریکا در ادامه با بیان اینکه «بله ما قطعاً از مقامات اسرائیلی در این باره سوال کردیم. خیلی ها در دنیا این سوال را از آنان می‌کنند.»از خبرنگار رادیوی ملی آمریکا در ادامه سؤال کرد: حماس روز هفتم اکتبر حمله کرد و تعداد زیادی از غیرنظامیان را کشت. سخنگوی حماس در گفتگو با نشونق می‌کنیم دست از حمایت مطلقش از رژیم اسرائیل بردارد. بر اساس اطلاعاتی که ما در منطقه داریم، سیستم امنیتی و سیاسی اسرائیل کاملاً فروپاشیده است. شهروندان اسرائیلی هیچ اعتمادی به بر تانیا‌هو و سیستم امنیتی شان ندارند. الان فقط ماشین جنگی اسرائیل کار می‌کند. فرماندهی و مدیریشتان با امریکاست. البته اگر بخواهم منصفانه بگویم نتاییهو هم سهم دارد. چون اگر حملات و جنگ متوقف نشود، در کمتر از دو روز سقوط می‌راند

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران با تأکید بر اینکه تهران به دنبال گسترش دامنه درگیری نیست و از حماس حمایت سیاسی می‌کند، شرایط منطقه را پیچیده دانست و گفت: منطقه به خاطر تداوم جنایات رژیم اسرائیل به یک بشکه باروت تبدیل شده است.حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه با رادیوی ملی آمریکا(ان بی آر) افزود: اولاً ما به دنبال گسترش دامنه درگیری نیستیم بلکه دیگران را نیز تشویق می‌کنیم هر چه زودتر به سمت توقف جنایات جنگی پیش بروند. اما شرایط پیچیده است. تحمل اینکه بیش از هفت هزار نفر در بمباران و حملات رژیم صهیونیستی کشته شده‌اند، یک مسئله است. منطقه به یک بشکه باروت تبدیل شده‌است.حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه با رادیوی ملی آمریکان(ان بی آر) افزود: اولاً ما به دنبال گسترش دامنه درگیری نیستیم بلکه دیگران را نیز تشویق می‌کنیم هر چه زودتر به سمت توقف جنایات جنگی پیش بروند. اما شرایط پیچیده است. تحمل اینکه بیش از هفت هزار نفر در بمباران و حملات رژیم صهیونیستی کشته شده‌اند، برای منطقه ما دشوار است. تصویری که ما در منطقه می بینیم این است که به خاطر تداوم جنایات رژیم اسرائیل، منطقه به یک بشکه باروت تبدیل شده است.

● **خبرنگار رادیوی ملی آمریکا(ان بی آر) سؤال کرد: آیا شما متحبران خودتان را تشویق می‌کنید که خویشتنداری کنند؟**

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ گفت: آنها خودشان تصمیم می‌گیرند. هر لحظه هم امکان هر تصمیمی از سوی آنان وجود دارد. اما آمریکا را تشویق می‌کنیم دست از حمایت مطلقش از رژیم اسرائیل بردارد. بر اساس اطلاعاتی که ما در منطقه داریم، سیستم امنیتی و سیاسی اسرائیل کاملاً فروپاشیده است. شهروندان اسرائیلی هیچ اعتمادی به بر تانیا‌هو و سیستم امنیتی شان ندارند. الان فقط ماشین جنگی اسرائیل کار می‌کند. فرماندهی و مدیریشتان با امریکاست. البته اگر بخواهم منصفانه بگویم نتاییهو هم سهم دارد. چون اگر حملات و جنگ متوقف نشود، در کمتر از دو روز سقوط می‌کند

### رویگرد

## همه بندهای توافقنامه امنیتی ایران و عراق باید اجرا شود

ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی توسعه خطوط ریلی و شبکه‌های آزادراهی را لوازم توسعه روابط برشمرد و بیان کرد، باید در مقام عمل این ظرفیت‌ها آزاد شوند و فرصت‌ها با وجود امکان گفت‌وگویی که بین دو کشور ایران و عراق وجود دارد، بی‌تغییر است.رئیس هیأت اعزامی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به بغداد با اشاره به اهمیت و نتایج مثبت اجرای توافقنامه امنیتی اسفند ماه سال ۱۴۰۱، یادآور شد: اجرای

رژیم در هدفانش، نگاهش به همه سرزمین اسلامی است، اگر امروز قدرت ندارد و نمی‌تواند بحث دیگری است؛ بنابراین مقابله با رژیم صهیونیستی تکلیفی برای همه مسلمانان است و باید در موضوعات مختلف آن را دنبال کنند.رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور خاطر نشان کرد: ما اگر نتوانیم رژیم صهیونیستی را در این صحنه مدیریت و کنترل کنیم، این رژیم خیانت‌آمیز در جاهای دیگر نیز دشمنی خود را با مسلمانان دنیا ادامه خواهد داد.

## سیاسی

### بین الملل

### در سطح کلان مسأله فلسطین نهایتاً باید به تصمیم رهبر انقلاب عمل کرد

سیدحسین خمینی گفت: امروز عقلایت مهم‌ترین نکته لازم در تصمیم‌گیری‌ها است. شجاع باید بود، اما شجاعت به معنای بی‌عقلی نیست. باید تأکید کنم اعتماد به شخصیت رهبری انقلاب وجود دارد. ایشان بسیار کارشناس است، تجربه بسیار خوبی دارند و در سطح کلان مسأله فلسطین نهایتاً باید به تصمیم ایشان عمل کرد.به گزارش جماران، حجت الاسلام والمسلمین سیدحسین خمینی، در نشست «بررسی تحولات فلسطین» در حسینیه جماران، در خصوص مسأله فلسطین و جنگی که اکنون در غزه جریان دارد، گفت: جنگ امروز در غزه «جنگ اراده‌ها و جنگ رسانه‌ها»ست. جنگ اراده‌ها، به این معنا که قدرت مقاومت و قدرت مردم در یک سو قرار گرفته و در طرف مقابل رژیم صهیونیستی قرار دارد. و جنگ رسانه‌ها، به این دلیل که اسرائیلی‌ها همواره پشت یک حریم مظلومیت پنهان شده بودند، اما به برکت همین شبکه‌های اجتماعی که گمان می‌رفت بالای دین داران باشد، آن‌ها رسوا شدند و این شبکه‌ها بالای جانشان شد.وی افزود: اگر انقلاب اسلامی ایران «انقلاب کاست» بود، انقلاب فلسطین متأثر شبکه‌های اجتماعی خواهد بود. بهار عربی را همین عامل ایجاد کرد و بنابراین، اگر هزار ضعف هم در این شبکه‌ها وجود دارد، باز هم باید از نقاط قوت آن استفاده کرد.وی شکسته شدن دو افسانه «شکست ناپذیری» و «مظلومیت تاریخی» اسرائیل را دو تحولی خواند که در عملیات اخیر رخ داد و یادآور شد: اسرائیل همواره تلاش دارد خود را مظلوم نشان دهد و با طرخ مسأله یهودی‌ستیزی در نقش قربانی فرو برد. سامی ستیزی همواره در تاریخ وجود داشته اما در اینجا نه، بلکه در غرب وجود داشت. یهودی‌ها همواره به عنوان قاتلان حضرت مسیح (ع) از سوی مسیحی‌ها مورد هجمه بودند. اما آن‌ها به‌دوی که در لهستان و آلمان و روسیه زندگی می‌کنند چه سستی با قاتلان حضرت مسیح دارد؟ این یک سوال درستی است، اما به هر حال در غرب به یهودی‌ها به چشم راجح بود و واقعه تاریخی هولوکاست هم، کم یا زیاد، رخ داده؛ اما واقعا این چه ربطی به ما دارد؟سیدحسین خمینی با اشاره به ضرب‌المثل معروف «گنه کرد در بلخ هنگری /به شوشتر زدند گردن مسگری» تصریح کرد: آن‌ها می‌توانند استان باورای آلمان را به یهودی‌ها دهند تا در آنجا مستقر شوند؛ چرا به فلسطین آمده‌اند؟ آلمان‌ها یهودیان را کشته‌اند و کار بدی هم کرده‌اند، خوب یهودیان می‌توانند تشریف ببرند آنجاوی با بیان این که «تأکید بر حضور تاریخی یهودی‌ها استدلال درستی برای توجیه اشغالگری رژیم صهیونیستی نیست». افزود: پشت یک اتفاق سنگر گرفتن و هر اتفاقی را نقطه صفر دیدن، رویکرد همیشگی صهیونیست‌هاست.

اگر قرار بر این است که بگوییم چه کسی اول بوده که استدلال مناسبی نیست. طرح این ادعا مانند آن است که ما سادات ادعای مالکیت مکه را مطرح کنیم و بگوییم چون قریش، پیامبر(ص) را از مکه بیرون کردند، پس ما می‌خواهیم مکه را بگیریم! هیچ برهان تاریخی و قانون بین‌المللی این استدلال را نمی‌پذیرد.دوست اظهار کرد: امروز ما اگر جنگ رسانه‌های صهیونیست بخوریم، جوابی برای وجدان خود نداریم، چرا که ابزارهای ما برای جنگیدن با امپراتوری دروغ صهیونیست‌ها وجود دارد. و اقلیت است. این است که دنیای امروز هر فرد یک رسانه آقای خاتمی خود یک رسانه است. هر کدام از این شخصیت‌ها اثر گذاری ویژه‌ای در دنیا دارند و باید از ظرفیت آن‌ها بهره جست.سیدحسین خمینی با بیان این که «وجود شبکه‌های اجتماعی برای ما مسئولیت می‌آورد تا حرف بزینم و ساکت نشینیم» اضافه کرد: ما باید حرف خود را بگوییم و نگذاریم واقعیت پنهان بماند. جنگ رسانه‌ها امروز جنگ تریبون‌های رسمی نیست. تریبون‌های رسمی منتهم به منافع هستند و به همین دلیل افرادی که دارای شخصیت رسمی نیستند باید حرف بزنند. من واقعا نمی‌دانم فردا چگونه در روی پیغمبر اسلام(ص) نگاه خواهیم کرد و خواهیم گفت این همه مصیبت پدید آمد و ما چیزی نگفتیم.

### جنايتكاران جنگي صهيونيست به‌زودي به سزای اعمال خود می‌رسند

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: به زودی جنايتكاران جنگي صهيونيست و حاميان شناخته شده آنان مقابل اراده، استقامت و ايستادگي مثال زدنې ملت فلسطين زانو خواهند زد. ناصر کنعانی درباره وائل الحدوح خبرنگار مستقر در غزه که پس از شهادت اعضای خانواده، ترسخت از پیش مظلومیت غزه را خبررسانی می‌کند، نوشت: وائل الحدوح از زمره خبرنگاران آزاده‌ای است که مصیبت سنگین شهادت همسر، دختر، پسر و نواش در یک روز در جمله وحشیانه صهیونیست‌ها در غزه اراده‌اش در انجام رسالت ۲۴ خبرنگار شهید دیگر در غزه در رساندن ندا، صدا و تصویر ملت مظلوم، صبور و شجاع است.وی گفت: به زودی جنايتكاران جنگي صهيونيست و حاميان شناخته شده آنان در مقابل اراده، استقامت و ايستادگي مثال‌زدنې ملت فلسطين زانو خواهند زد و سزای جنایات خود را خواهند دید.









## جامعه

### آموزش مهارت به بیش از ۲۲ هزار دانشجو

رئیس سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای کشور گفت: در ۶ ماه نخست امسال ۲۲ هزار و ۸۵۰ نفر از دانشجویان موفق به گذراندن دوره‌های آموزش مهارتی شدند.آموزش‌های مهارتی و افزایش مهارت‌های شغلی به دانشجویان با توجه‌به مشکلاتی که در زمینه اشتغال فارغ‌التحصیلان و دانشجویان وجود دارد ضروری است.کارشناسان معتقدند از مهمترین علت‌های بالا بودن نرخ بیکاری در میان فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموختگان، عدم داشتن مهارت‌های فردی، عدم ارائه آموزش مهارتی به دانشجویان در حین تحصیل و بی توجهی به کسب مهارت‌های شغلی است که باید در زمینه آموزش مهارت به دانشجویان برنامه ریزی مناسب انجام شود.وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره بیکاری فارغ‌التحصیلان گفته بود بر اساس برنامه ششم کشور باید ۳۰ درصد از آموزش‌ها در دانشگاه‌ها به صورت مهارتی انجام می شد در حالی که حدود ۱۶ درصد تحقق یافته است و در این زمینه دارای مشکل هستیم و متأسفانه فارغ‌التحصیلان دانشگاهی دچار مشکل از نظر مهارت هستند.وزیر کار هم در این زمینه معتقد است عمده‌ترین نرخ بیکاری در تحصیلات دانشگاهی است، چون مهارت لازم را برای اشتغال ندارند.مهرداد عطیعی رئیس سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای کشور در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان در خصوص آموزش‌های مهارتی به دانشجویان گفت:در راستای اجرای برنامه‌های آموزش مهارتی به دانشجویان تفاهم‌نامه همکاری میان سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، و دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه آزاد اسلامی منعقد شده است.وی گفت: فرآیند اجرای آموزش در مراکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره شغلی شامل نیازسنجی، خدمات مهارت آموزی و خدمات مشاوره شغلی و آموزشی است. عطیعی گفت: مراکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره شغلی جهت توانمندسازی مهارتی دانشجویان و کمک به اشتغال دانش‌آموختگان دانشگاهی بر پایه سه فرآیند اصلی نیازسنجی مهارتی، ارائه خدمات مشاوره شغلی و آموزشی و ارائه خدمات مهارت آموزی موردنیاز بازار کار به دانشجویان با تکیه با ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی ایجاد شده است. رئیس سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای کشور در خصوص آمار دانشجویانی که در دوره‌های آموزش مهارتی شرکت کردند گفت: در شش ماهه نخست امسال ۲۲ هزار و ۸۵۶ نفر از دانشجویان، دوره‌های آموزش مهارتی را گذراندند که ۱۳ هزار و ۶۴۲ نفر از آن‌ها مرد و ۹۲۱۴ نفر زن هستند

### تعداد مدارس کانکسی عشایری کاهش می یابد

سرپرست دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر گفت: در ۲۶ استان کشور حدود ۲۲۵ هزار دانش آموز عشایری داریم.علی تیر گبر، گفت: براساس طرح پناهی پناهی سازمان نوسازی مدارس درصد است تا این نوع مدارس را جمع اوری کند.وی افزود: در آموزش و پرورش عشایر نسبت به دیگر مناطق، تعداد مدارس کانکسی بیشتر است و ما به دنبال آن هستیم تا تعداد آن را کاهش دهیم. تیر گبر در خصوص سهمیه دانش آموزان عشایر در کتکوز اظهار کرد: در سال گذشته حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد دانش آموزان عشایر سهمیه پذیرش دانشگاه فرهنگیان گرفتند.سرپرست دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر تصریح کرد: به طور کلی در ۲۶ استان کشور حدود ۲۲۵ هزار دانش آموز عشایر داریم.

### آغاز فعالیت نماز باران در بستر سامانه یکپارچه آموزش و پرورش

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش، از آغاز فعالیت نماز باران در بستر سامانه یکپارچه آموزش و پرورش خبر داد. اصغر باقرزاده، در پنجمین دوره توانمندسازی کارشناسان قرآن، عترت و نماز سراسر کشور گفت: با توجه به ضرورت استفاده از ظرفیت والدین دانش آموزان در راستای اجرای برنامه فرایر برپایی و رشد سبب‌های مثبت در خصوص مشخصات شده است اسامی ۶ نفر از والدين علاقه مند و توانمند در قالب نقش‌های نماز یار، پاسخ بار، صدیار، دوپیار، رقابت یار و تشکر یار در سامانه سیدا ثبت کنند. همچنین از همه دانش‌آموزان خواسته شد که آموزش یک فایل صحیح خوانی نماز از خود، در سامانه my.medu.ir بارگذاری کنند تا دآوری توسط نماز باران انجام شود. وی ادامه داد: تاکنون قریب به ۲۰ هزار مدرسه اقدام به ثبت مشخصات والدين کرده و در مرحله بعد از ثبت مشخصات والدين فعال و علاقه مند در قالب این ۶ نقش شناسایی شدند.باقرزاده افزود: در مرحله بعد از ثبت مشخصات افراد، به دنبال این هستیم که دسترسی‌های لازم برای هر یک از نقش‌ها و در بستر سامانه یکپارچه وزارت آموزش و پرورش فراهم شود تا این افراد بتوانند باری را از روی دوش مدیران مدارس در زمینه پیگیری امور پرورشی و فرهنگی برارند. در اولین گام، امکان فعالیت نماز یار برای فرهنگ شده است.وی ادامه داد: برای افرادی که به عنوان نماز یار توسط مدیران مدارس تعریف شدند، به صورت خودکار، صفحه کاربری ایجاد می‌شود تا با وارد کردن کلمه عبور و نام کاربری، در از امون برخط الکترونیک شرکت کنند و در صورتی که نتوانند این افراد، به اساس این از امون احراز شود، به فایل‌های صحیح خوانی دانش آموزان خود دسترسی پیدا می‌کنند و می‌توانند نسبت به مشاهده و بررسی این فایل‌ها و البته دآوری آنها اقدام کنند.باقرزاده گفت: سامانه بدین صورت تدارک دیده شده است که والدين موفق از نظر عملکرد، با تأیید کارشناسان ادارات آموزش و پرورش می‌توانند از تقا پیدا کنند و به فایل‌های صحیح خوانی نماز دانش آموزان مدارس دیگر نیز دسترسی داشته باشند. سیستم تشویقی و امتیازدهی نیز برای افراد در این زمینه تدارک دیده شده است و به زودی برای پنج نقش دیگر والدين در سامانه، دسترسی‌های لازم جهت شروع فعالیت داده خواهد شد.

## تعداد مجوز های استخدامی دولت سبیز هم معادل ۸ سال قبل از آن است

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه تعداد مجوزهای استخدامی صادره در دو سال دولت جاری معادل ۸ سال قبل از آن است اعلام کرد: اسامل مجوز استخدامی بیش از ۵۰ هزار معلم جدید داشتیم و ۲۵ هزار نفر از دانشگاه فرهنگیان به بدنه آموزش و پرورش ملحق خواهند شد.

رضا مراد صحرایی در مراسم استقبال از نومعلمان استان خراسان رضوی اظهار داشت: از سال

۹۴ تا ۱۴۰۲ جمعیت دانش آموزی ایران حدود ۳ میلیون نفر اضافه شده است.وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه در شهریور سال ۹۷ و در دوره دوم دولت قبل رئیس مرکز منابع انسانی وزارت وقت از کسری نیروی انسانی خبر داد و گفت: در سه سال از دولت پیشین مجوز استخدام صادر نشده، به این دلیل که رئیس دولت وقت در مجلس بیان کرد که هزینه تربیت دانش آموز در دولت ۳ میلیون تومان و در مدرسه خصوصی یک میلیون تومان است.

## ۴ اقتصاد

کارشناسان دادگستری با دقت جذب شوند

# نبود عدالت در ارجاع کارشناسی



رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به تکالیف قانونی مسئولین کانون کارشناسان دادگستری گفت: اولین تکلیف مسئولین کانون، دقت در جذب کارشناسی است.

نبیخ الله خدائیان، در مراسم بزرگداشت «روز کارشناس» که از نسوی کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان تهران بر گزار شد، اظهار داشت: امروزه جهانیان کشتار مردم مظلومی را به نظاره نشسته‌اند که بیش از ۷۰ سال است از خانه و کاشانه خود بیرون رانده شده‌اند و در محاصره کامل به سر می‌برند.وی با انتقاد از حمایت آمریکا و کشورهای اروپایی از رژیم غاصب صهیونیستی و سکوت نهادهای بین المللی افزود: این کشتار جمعی، ماهیت سازمان‌های بین المللی را فاش می‌کند؛ سازمان‌هایی که دم از حقوق بشر می‌زنند و کشورهایی را به بهانه حقوق بشر تحریم می‌کنند؛ حال ایسن نهاده‌ا کجا هستند؟! آیا مصادقی بارتر از این کشتار برای نسل کنی سراغ داریم؟!بعضی شورای عالی قوه قضائیه وظایف نهادهای بین المللی و دیوان کیفری بین المللی را یادآور شد و گفت: در این روزها که مصادیقی بارتر از نقض حقوق بشر در غزه نمی‌شود پیدا کرد، شورای امنیت و دادستان دیوان کیفری بین المللی کجا هستند.خدائیان در بخش دیگری از سخنان خود با بزرگداشت روز کارشناس کارشناسان، نخبگان و قشر فرهیختهای هستند که همیشه محل رجوع مردم، مسئولان و کارگران بوده‌اند.وی با بیان اینکه عمر کارشناسی به تاریخ بشریت بازمی‌گردد و در هر زمانی کار گزاران به صاحبزنان مراجعه می‌کنند، ادامه داد: در شرازم مقدس اسلام نیز آنجا که در قرآن می‌فرماید «فَسَلُّوا أَهْلَ الذِّكْرِ إِنْ كُنْتُمْ لِاتِّفَامُونَ» اهل ذکر یعنی کسانی که تخصص و تبحر دارند و باید به آن‌ها مراجعه شود. در وصیت نامه سیاسی الهی حضرت امام (ره) آمده است که ایشان فرمودند اگر چنانچه مطلبی یا سخنی به من نسبت داده شد قابل پذیرش نیست مگر اینکه خط، امضا و سخنان من با تأیید خدائیان باشد که نشان دهد اهمیت کار کارشناسان است.خدائیان همچنین به جایگاه کارشناس در علم حقوق و پیشینه تاریخی آن اشاره کرد و با طرح این سوال که آیا راجع امر به کارشناس اختیاری است یا اجباری؟ خاطر نشان کرد: شکی نیست در قانون راجع پرونده به کارشناسی است. اختیاری است؛ اما در عمل مشاهده می‌کنیم که راجع به کارشناسی بالاتر از یک امر اختیاری است، چرا که قاضی برای اینکه بتواند حکم صادر کند باید جوانب امر

## تزارش REPORT

را بسنجد و موضوع را بشناسد و بعد با احکام قانونی تطبیق دهد.وی ادامه داد: امروزه با پیشرفت‌هایی که در علم و فناوری صورت گرفته، زندگی انسان‌ها متحول و از تکاب جرایم و حتی اختلافات، پیچیده شده است، به نحوی که قاضی برای شناخت موضوع حتماً نیاز به نظر کارشناسان دارد و بدون نظر کارشناس نمی‌تواند حکم صادر کند.رئیس سازمان بازرسی کل کشور در خصوص جایگاه کارشناس در امور کیفری می‌تواند حکمی صادر کند که در عمل جرمی کشف شود و در بسیاری از موارد بدون نظر کارشناس نمی‌توان جرمی را کشف کرد.خدائیان با اشاره به نقش کارشناسن در کشف جرایم جدید تصریح کرد: امروزه در جامعه جرایمی مانند کلاهبرداری، سرقت و جعل رایانه‌ای وجود دارد که با پیشرفت علم به وجود آمده‌اند و قاضی در چنین شرایطی در کشف و انتساب جرم نیاز به نظریه کارشناس است.وی با بیان اینکه در مسولیت کیفری هم نیاز به نظریه کارشناسی است، خاطر نشان کرد: کسی که مرتکب جرم می‌شود علاوه بر عنصر قانونی و مادی جرم، عنصر قوانین هم لازم است و اینجا است که متخصص به کمک قاضی می‌آید.رئیس سازمان بازرسی کل کشور افزود: در بحث شناخت شخصیتی مجرم امروزه اگر قاضی مجازاتی را تعیین می‌کند هدف اصلاح مجرم است و برای شناخت مجرم و تعیین مجازات مناسب نیاز به نظر کارشناس روانشناس

وی با تصریح این موضوع که از همان زمان اهنگ رابطه مدارس خصوصی در کشور آغاز شد ادامه داد: بین تقویت مدرسه خصوصی و دولتی رابطه معکوس وجود دارد. تعداد مجوزهای استخدامی صادره در دو سال دولت جاری معادل ۸ سال قبل از آن است.وزیر آموزش و پرورش اذعان کرد: اسامل نیز مجوز استخدام بیش از ۵۰ هزار معلم جدید داشتیم و ۲۵ هزار از دانشگاه فرهنگیان به بدنه آموزش و پرورش ملحق خواهند شد.

## اجتماعی

بین کارشناسان عدالت در ارجاع کارشناسی رعایت نمی‌شود، تصریح کرد: به جز کارشناسی‌هایی که قاضی ارجاع می‌دهد ما در جامعه، کارشناسی‌هایی داریم که از طرف دستگاه‌ها به خصوص بانک‌ها راجع می‌شوند، کانون باید این موضوع را رصد کند که چرا برخی کارشناسان به کارمند برخی بانک‌ها تبدیل شده‌اند و بانک‌ها کار کارشناسی را فقط به آنها راجع می‌دهند.وی با اشاره به این مطلب که باید عدالتی در این موضوع ایجاد شود و کانون کارشناسان این موضوع را رسیدگی کند، اظهار کرد: اگر کانون کارشناسان تعاملی با سازمان بازرسی داشته باشند می‌توانیم در چنین مواردی ورود و موضوع را بررسی کنیم.

عضو شورای عالی قوه قضائیه خاطر نشان کرد: در مواردی که یک هیأت کارشناسی انتخاب می‌شود لازم است همه اعضا از محل و موضوع بازدید کرده و برسی کنند. گاهی دیده می‌شود برخی اعضای هیأت، به جای سایرین امضا می‌کنند که این به حیثیت کارشناسان لطمه می‌زند. همچنین ارجاع باید با صلاحیت علمی کارشناس متناسب باشد و اگر کارشناس ملاحظه کرد صلاحیت لازم را ندارد، باید کار را نپذیرد.وی در خصوص اختلاف بین نظر کارشناسان هم متذکر شد: شکی نیست میان کارشناسان هم مانند بقیه بخش‌ها اختلاف نظر وجود دارد؛ اما گاهی اوقات این اختلاف نظر به خصوص در مسائلی که چندان تخصصی نیست، فاحش است. مانند ارزیابی یک ملک که اختلاف نظر فاحش در آن قابل اغماض نیست و به حیثیت جامعه کارشناسان ضربه می‌زند و کانون باید به این موضوع رسیدگی کند.رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به تکالیف قانونی مسئولین کانون کارشناسان دادگستری گفت: اولین تکلیف مسئولین کانون، دقت در جذب کارشناس است. تصور است که هر فرد که لیسانس و فوق لیسانس داشته باشد باید کارشناس باشد.ولی در عمل ممکن است این افراد توان کارشناسی نداشته باشند، بنابراین باید در جذب دقت شود.وی ادامه داد: نکته دوم اینکه آموزش را جدی بگیریم و علم خود را به روز کنید. بنابراین باید دوره‌های آموزشی مرتب بر گزار شود و گرنه ممکن است از پیشرفت‌هایی که وجود دارد عقب بمانیم. خدائیان با تأکید بر اینکه کارشناسی باید صریح، روشن، قاطع و مستدل باشد، گفت: این موضوع نیاز به کار و آموزش دارد و باید کانون به آن توجه کند.وی با تأکید بر نظارت مستمر کانون بر عملکرد کارشناسان گفت: اگر یک نفر مرتکب جرم شود به حیثیت تک تک کارشناسان لطمه می‌خورد. بنابراین کانون به احترام همه اعضا تکلیف دارد اگر کسی مرتکب جرم شد با آن برخورد قاطع کرده و از جمع کارشناسان خارج شود.رئیس سازمان بازرسی کل کشور با تأکید بر تعامل کانون کارشناسان با قوه قضائیه گفت: دستگاه قضائی و کانون باید به طور هماهنگ، امور را پیگیری کنند؛ چراکه برخی مقررات نیاز به اصلاح دارند که باید با کمک دستگاه قضائی اصلاح شوند.

سریع خواب شوید، اگر هم کووید باشد و ریه فرد درگیر شده باشد، در همان‌های خاص خود را دارد. پس با علائم شدیدی وقفه بیاورید. پزشک بروید.»

- چگونه تشخیص دهیم آنفلوآنزا گرفته‌ایم یا کرونا؟**

این متخصص بیماری‌های عفونی درباره چگونگی تشخیص آنفلوآنزا و کرونا می‌گوید: تشخیص کووید و آنفلوآنزا از همدیگر خیلی دشوار است و برای این کار باید حتماً تست پی‌سی‌آر بدهید. چون فقط آزمایش است که می‌تواند نشان بدهد که ویروسی که شمارا درگیر کرده، کوویداست یا آنفلوآنزا.

- خطر آنفلوآنزا از کرونا کمتر نیست**

استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران به آمار ۱۳۷ نفری که روز گذشته به دلیل ابتلا به کرونا در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شدند، اشاره می‌کند و می‌گوید: بستری شدن این تعداد در بخش مراقبت‌های ویژه، برای ایران عدد بالایی است. البته آنفلوآنزا هم ممکن است آنفلوآنزا باشد. این ویروس هم گاهی ریه سفید (عفونت شدید ریه) می‌دهد و حتی باعث مرگ فرد می‌شود. یک ویروس معمولی نیست و خطرناک است. درضمن خیلی از مواردی که می‌پسیند کارشان به بخش مراقبت‌های ویژه (آی‌سی‌یو) کشیده می‌شود، کسانی هستند که دارای بیماری زمینهای هستند.

- ممکن است هم‌زمان مبتلا به چند ویروس شویم؟**

خیلی از افراد سوال‌شان این است که آیا ممکن است هنوز از عفونت تنفسی قبلی خلاص نشده‌ایم، گرفتار یک عفونت تنفسی جدید شویم؟ دکتر محرز در این خصوص توضیح می‌دهد: بله، چون ویروس‌ها در مقایه با مقاومتی ندارند. شما ممکن است هم‌زمان مبتلا به کووید و آنفلوآنزا شوید. یک ویروس می‌تواند به یک ویروس دیگر اضافه شود و حتی باعث بدحالی فرد شود، بنابراین برای در امان ماندن از عفونت‌ها بهتر است درنکات مداوم دارید یاد چار بدحالی هستید، مداخلات کنید.
به پزشک مراجعه کنید. چون تب مداوم خطرناک است

بچه در مدرسه مبتلا می‌شود و ویروس را در خانواده خود می‌چراند.
خودش هم مبتلا می‌شود.
اما اگر کودک بچه‌ها را مبتلا کند، بچه‌ها را به مدرسه و مهد کودک می‌برد و باعث انتشار عفونت بین سایر افراد می‌شوند.
در حالی که فرد مبتلا به عفونت‌های تنفسی باید ۵ تا ۷ روز در خانه بماند تا دوره عفونت‌زایی‌اش بگذرد. بعضی‌ها می‌گویند ما مداخلیم و سخت است که مردم بقیه را و در خانه بمانیم.
در حالی که می‌توان به راحتی از پزشک گواهی گرفت. اتفاقاً فرهنگ مرخصی گرفتن در مواقع بیماری "باید" در کشور ما جایفتند.

- مهم ترین علائم سویه جدید کرونا**

این متخصص بیماری‌های عفونی تهران به علائم سویه جدید کرونا می‌گوید: تب و لرز، سرفه، سردرد، تهوع و اسهال علائم کووید فعلی هستند اما بیشتر علائم تنفسی دارد. دکتر محرز در پاسخ به این سوال که در صورت ابتلا حتماً باید به پزشک مراجعه کنیم، می‌گوید: اگر علائمی مثل تب شدید یا دیار یا سرفه‌های درنکات مداوم دارید یاد چار بدحالی هستید، مداخلات کنید.
به پزشک مراجعه کنید. چون تب مداوم خطرناک است
و سرفه‌ها در آنجا که ممکن است ریه را درگیر کرده باشد، خطرناک است. ولی اگر علائم شدیدی ندرید که نگران کننده باشد، نیاز به مراجعه به پزشک نیست و فقط باید استراحت و تغذیه و مایعات متناسب را جدی گرفت تا دوره‌اش بگذرد. این استناد دانشگاه تانید می‌کند که «اگر علائم شدید باشد، ممکن است نشانه این باشد که فرد مبتلا به آنفلوآنزا شده است. آنفلوآنزا هم دارو دارد و بنابراین لازم است که به پزشک مراجعه کنید تا با مصرف دارو دوره بیماری‌تان کوتاه شود و

ویروس غالب کووید بود.

- رقابت خانواده امیکرون و آنفلوآنزا در فصل پاییز**

دکتر مینسو محرز، متخصص بیماری‌های عفونی و استاد دانشگاه دانشگاه علوم پزشکی تهران درباره سویه فعلی کرونا به بهگویییم اگر مبتلا به کرونا باشید، از خانواده امیکرون است و امیکرون هم همان طوری که می‌دانیم، سرعت انتشار بسیار بالایی دارد و چون سرعت انتشارش بالا است، همچنان افراد به صورت خانوادگی مبتلا می‌شوند. افرادی هم که سالمند یا مسن هستند یا بیماری زمینهای دارند، حادث مبتلا می‌شوند و برایشان خطرناک‌تر است. بیشتر افرادی که در گیر این ویروس می‌شوند و فوت می‌کنند، افراد

وی با تصریح این موضوع که از همان زمان اهنگ رابطه مدارس خصوصی در کشور آغاز شد ادامه داد: بین تقویت مدرسه خصوصی و دولتی رابطه معکوس وجود دارد. تعداد مجوزهای استخدامی صادره در دو سال دولت جاری معادل ۸ سال قبل از آن است.وزیر آموزش و پرورش اذعان کرد: اسامل نیز مجوز استخدام بیش از ۵۰ هزار معلم جدید داشتیم و ۲۵ هزار از دانشگاه فرهنگیان به بدنه آموزش و پرورش ملحق خواهند شد.

## سلامت

مداخلات غیر مجاز

### در پزشکی در حال تبدیل شدن به بحران است

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، نسبت به تبعات دخالت افراد غیر نظام در حوزه پزشکی هشدار داد. محمد رئیس زاده، در جلسه مجمع عمومی سازمان نظام پزشکی با تبریک به هیأت رئیسه جدید شورای عالی سازمان نظام پزشکی، گفت: اخیراً در کمیسیون تلفیق مجلس فردی ناگهان پیشنهاد داده که چون امضای الکترونیک در انحصار نظام پزشکی است و نباید این طور باشد، پیشنهاد شده که امضای الکترونیک را وزارت بهداشت بررسی و رصد کند و نظام پزشکی و برخی مراکز اجازه صدور آن را داشته باشند.وی افزود: باید دید پشت پرده این ماجرا چه خبر است، ما در حال پیگیری هستیم که این شیوه را اصلاح کنیم و کار را به مجرای قانونی برگردانیم تا زحمت سازمان نظام پزشکی از بین نرود.رئیس زاده ادامه داد: تا زمانی که در چارچوب همین قوانین فعلی بتوانیم تعرفه وضع کنیم وضعیت همین خواهد بود. باید به سستی برویم که قیمت تمام شده خدمات را محاسبه و لحاظ کنند. وی افزود: امسال اگر تعرفه خدمات درمانی بخواهد واقعی تعیین شود عدد افزایش ۷۳ درصد است که قطعاً این میزان بر اساس وضعیت کشور ممکن نیست، اما اگر تعرفه‌ها را تکبیک کنیم به جز فنی و جز حرفه‌ای، انجام شدنی است. رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، با عنوان این مطلب که مداخلات غیر مجاز در حوزه پزشکی در حال تبدیل شدن به یک بحران بسیار بزرگ است، گفت: در این خصوص هم افسرد از خود جامعه پزشکی است و هم قوانینی که بازدارنده نیستند. کسی که توثیت سلامت در کشور را دارد به طور مرتب آئین نامه‌های محدود کننده در نظر می‌گیرد و اعضای صنف را محدود می‌کند. وی با آن کسی که در این حوزه تخصص ندارد و غیر مجاز است، هیچ کاری ندارد. با این وضعیت مردم آسیب می‌بینند و شأن جامعه پزشکی نیز در خطر است. متأسفانه دست ما در این حوزه بسته است اما در حال پیگیری و تلاش هستیم. در ادامه، منصور جعفری نمین رئیس مجمع عمومی سازمان نظام پزشکی، گفت: گزارش فعالیت هیأت رئیسه شورای عالی سازمان در کتابچه منتشر شده به صورت مفصل وجود دارد که شامل شرح مذاکرات و مصدیه‌ها و پیگیری‌های شورای عالی است.

### حمایت‌های ویژه قانون جوانی جمعیت از مادران شاغل

رئیس اداره جوانی جمعیت وزارت بهداشت، به تشریح حمایت‌های ویژه قانون جوانی جمعیت از مادران شاغل دانشجو پرداخت. صابر جباری گفت: مادران دانشجو شاغل که باردارند یا فرزند زیر دو سال دارند، برای استفاده از مرخصی و کاهش شب کاری از حمایت‌های ویژه قانون جوانی جمعیت برخوردار می‌شوند.وی افزود: در راستای اجرای ماده ۲۶ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت؛ مادران شاغلان حوزه پزشکی هم که بار دارند یا فرزند زیر دو سال دارند می‌توانند از مرخصی و کاهش شب کاری استفاده کنند.جباری با اشاره به رفع ابهامات ماده ۲۶ قانون جوانی جمعیت، اظهار کرد: ماده ۲۶ قانون جوانی جمعیت و سلامت خانواده مجلس، برای دانشجویان ابهامات حقوقی داشت و موجب اعتراضاتی شده بود که با رفع این ابهامات حقوقی، طی دستورالعملی توسط معاونت آموزش به دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ابلاغ شد.وی افزود: موافقت با دور کاری، مرخصی تحصیلی، میهمانی در دانشگاه هم سطح یا پایین‌تر، آموزش مجازی و غیرحضوری، کاهش نوبت کاری شب، معافیت‌های تحصیلی دانشجویان مادر باردار یا دارای کودک زیر دو سال که شیرده هستند از مزایای این بند از قانون است که تمام دانشجویان اعم از دانشجویان دستیاری و PHD از آن می‌توانند بهره‌مند شوند.

### خوردن صبحانه؛ زمینه ساز چاقی کودکان دبستانی

متخصص تغذیه و رژیم‌درمانی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: مطالعات زیادی نشان داده است که بچه‌هایی که صبحانه نمی‌خورند، احتمال چاق شدنشان بیشتر از کودکانی است که صبحانه می‌خورند. دکتر تیرنگ نینستانی اظهار کرد: گاهی کودکان دبستانی از عوامل این بی‌بانی هستند. صبحانه، استرس است. وی افزود: بچه‌های کلاس اول برای رسیدن به موقع به مدرسه و سر کلاس هیجان و اضطراب بیشتری نسبت به سایر دوره‌ها دارند و همین اضطراب و تنش می‌تواند مانع از خوردن صبحانه شود.نینستانی حالت تهوع و بی‌میلی به خوردن صبحانه را یکی از مهم‌ترین علائم اضطراب دانست و گفت: خانواده‌ها باید توجه داشته باشند که با رفتارهای خود به این اضطراب دامن نزنند. گاهی پدر یا مادر برای رسیدن به محل کار خود عجله دارند و با شتاب کارهای خود را انجام می‌دهند و وعده صبحانه را در منزل میل نمی‌کنند، خود این موضوع موجب می‌شود که اضطراب در کودکان تشدید شود. وی با بیان اینکه استرس می‌تواند موجب تهوع به‌ویژه در دانش آموزان شود، تصریح کرد: نداشتن وقت کافی برای خوردن صبحانه، پوشیدن لباس و دیر کردن سرویس مدرسه می‌تواند عامل تهوع صبحگاهی در دانش آموزان باشد. این متخصص تغذیه و رژیم‌درمانی گفت: کودکان هرگز نباید صبحانه نخورده به مدرسه بروند و در این بین سال اول مقطع دبستان از اهمیت بیشتری نسبت به سایر دوره‌ها برخوردار است.وی در ادامه موضوع مهم صرف صبحانه را یادآور شد و مطالعات زیادی نشان داده است که بچه‌هایی که صبحانه نمی‌خورند، احتمال چاق شدنشان بیشتر از کودکانی است که صبحانه می‌خورند.



## درخواست قر قیزستان برای خرید بنزین از ایران

قرقیزستان خواهان تأمین فرآورده‌های نفتی مورد نیاز به‌ویژه بنزین، نفت‌گاز، سوخت‌جت، نفت‌سفید و قیر و مدرن‌سازی و بازسازی یکی از پالایشگاه‌های خود از سوی ایران شد.
جواد اوجسکی و مهرداد بذریاش، وزیران نفت و راه‌وشهرسازی ایران در حاشیه سفر به قرقیزستان به همراه محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهوری برای شرکت در بیست‌ودومین نشست شورای نخست‌وزیران سازمان همکاری‌های شانگهای، به درخواست طرف

## نفت و انرژی

**صنعت گاز دست به دامن نمایندگان مجلس شد**

## تبیین نقشه راه برای گذر از زمستان



با شروع فصل سرد، نگرانی برای تأمین گاز ایجاد شده تا جایی که معاون وزیر نفت در امور گاز از همه نمایندگان مجلس و درس آموختگان در این حوزه درخواست کمک کرد.

طبق اعلام کارشناسان، امسال با توجه به پیش‌بینی‌ها به‌واسطه پدیده «ال نینو» ممکن است شرایط سخت‌تری را به نسبت به زمستان گذشته تجربه کنیم، اما با این حال صنعت گاز در همه بخش‌ها به‌ویژه بخش عملیاتی به طور شبانه روز در حالت آماد باش قرار دارد.آنطور که مدیران صنعت گاز اعلام کرده‌اند حفظ جریان پایدار گاز در کشور اولویت نخست بوده و اقدام‌های مختلفی برای حفظ جریان پایدار گاز در کشور در حال انجام است. مدیرعامل شرکت ملی گاز تأکید کرده باید همه هم و غم خود را به کار بگیریم تا هماهنگی‌های لازم انجام شود تا زمستان پیش رو را مانند سال‌های گذشته به خوبی و با



آرامش سپری کنیم.به گفته چگنی باید تمهیدهای لازم اندیشیده شود؛ برای این کار همه درس آموخته‌های سال پیش به ویژه استان‌هایی که بیشتر درگیر بودند، در اختیار همه قرار گیرد تا بتوان از این تجربیات به خوبی استفاده کرد.وی با بیان اینکه مدیران عامل شرکت‌های گاز استانی، به دلیل ماهیت فعالیت، با همه بخش‌ها در ارتباط هستند و با تأکید مجدد بر تقویت زیرساخت‌ها که سبب تسریع در انجام پروژه‌های گازی خواهد شد، گفت: از همه نمایندگان مجلس می‌خواهم که در این زمینه پیش از پیش با شرکت‌های گاز استانی همکاری و همکاری داشته باشند تا از نتایج مثبت آن، همه کشور بهره‌مند شود.اکنون و با توجه به شرایط موجود، بهینه‌سازی

مصرف گاز بهترین گزینه برای مقابله با هزینه برای مقابله با چالش ناترازی است، ضمن اینکه باید بدانیم بهینه‌سازی مقوله کوتاه‌مدت نیست و نیازمند تفکری و همکاری‌های فراسازمانی در بلندمدت است.بسی شک سرمایه‌گذاری در بخش بهینه‌سازی انرژی به صرفه‌تر از سرمایه‌گذاری در بخش تولید است با سرمایه‌گذاری هم در بخش بهینه‌سازی مدیریت مصرف انرژی رسیده رویکردی بسیار مهم که باید برای تغییر و تحولات جهانی پیاده‌سازی شود.طرح تعویض بخاری‌های مسطح در جمله طرح‌های مهم است که در این طرح، تعویض ۴ میلیون بخاری در دستور کار است.به گزارش ایسنا، مطالعات کارشناسی نیز

قرقیزستانی با وزیران انرژی و حمل‌ونقل این کشور دیدار و گفت‌وگو کردند.براساس این گزارش، قرقیزستان در این دیدار خواستار مشارکت ایران به‌ویژه وزارت نفت برای مدرن‌سازی، تعمیرات اساسی و بازسازی یکی از پالایشگاه‌های این کشور شد.

قرقیزستان در این نشست افزون‌بر اینکه نیازمندی خود به فرآورده‌های نفتی به‌ویژه بنزین، نفت‌گاز، سوخت‌جت و نفت‌سفید را اعلام کرد، خواهان تأمین قیر برای پروژه‌های راهسازی

خود از سوی ایران بود.وزیر نفت ایران نیز با ارائه توضیحات لازم از طرف قرقیزستانی خواست که جزئیات نیاز را از نظر حجمی و استانداردهای کیفی به طور دقیق‌تر اعلام کند تا ایران بتواند براساس برنامه همکاری‌ها را با این کشور آغاز کند.بیست‌ودومین نشست شورای نخست‌وزیران کشورهای عضو پیمان شانگهای روز (پنج‌شنبه، در بیشکک قرقیزستان برگزار شد.



<div><div><span><span></span></span></div><div><div>روزنامه اقتصادی،سیاسی واجتماعی</div></div></div>	
شنبه ۶ آبان ۱۴۰۲ - ۱۲ ربيع الثانی ۱۴۴۵ - ۲۸ اکتبر ۲۰۲۳ - سال دهم- شماره ۱۷۶۰	

**استان فارس روی منابع گاز**

## کشف منابع جدید گازی در منطقه "تخته"

نمونه دستاوردهای جدید اکتشافی در این استان است.مهدی فکور، مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران در این خصوص گفت: استان فارس یکی از استان‌های بسیار مهم و زرخیز در کشور است که به تعبیری پس از استان خوزستان که بزرگ‌ترین میدان‌های نفتی در آن قرار دارد بسیار حائز اهمیت است.وی با بیان اینکه استان فارس منابع گازی بسیار غنی دارد، افزود: مهم‌ترین ویژگی استان فارس این است که بیشترین میدان‌های گازی را در خود داراست و اکتشاف‌هایی که تاکنون در این استان انجام شده نشان می‌دهد ظرفیت‌های بسیار بالقوه‌ای از ذخایر نفت در آن وجود دارد.مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: با توجه به تأکید‌های اخیر مقام‌های ارشد کشوری درباره ذخایر عظیم گازی، استان فارس در اولویت قرار گرفته و شهرستان خنج نیز از اهمیت بسیاری در این زمینه برخوردار است.

حوزه گازی تازه کشف شده "تخته" از نمونه دستاوردهای جدید اکتشافی در استان فارس است و هم‌اکنون پنج حوزه اکتشافی جدید در جنوب فارس وجود دارد که این حوزه‌ها از ذخایر عظیم گاز بهره می‌برند و قابل استخراج هستند.به گزارش تسنیم، در روزهای اخیر عملیات حفاری یک حلقه چاه اکتشافی گاز در حوزه گازی تازه کشف شده "تخته» در شهرستان خنج طی مراسمی با حضور مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران، فرماندار شهرستان خنج و شماری از مسئولان، آغاز شد.استان فارسس یکی از استان‌های پرپتانسیل کشور در کشف منابع جدید گازی است به‌طوری که در سال‌های اخیر شاهد کشف میدان بزرگ "ارم" در این استان بودیم.هم‌اکنون نیز دکل‌های حفاری اکتشافی در نقاط مختلف این استان در حال فعالیت هستند و حوزه گازی تازه کشف شده "تخته" از

حوزه‌های پرپتانسیل کشور در کشف منابع جدید گازی است به‌طوری که در سال‌های اخیر شاهد کشف میدان بزرگ "ارم" در این استان بودیم.هم‌اکنون نیز دکل‌های حفاری اکتشافی در نقاط مختلف این استان در حال فعالیت هستند و حوزه گازی تازه کشف شده "تخته" از

یک نماینده مجلس گفت: در سالیان گذشته همواره با کسری تراز گاز مخصوصاً در زمستان‌ها مواجه بودیم ولی با بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی می‌توان تا حدودی کمبود گاز در زمستان‌ها را جبران کرد.قاسم ساعدی در گفت‌وگو با مهر، درباره تأثیر راه اندازی و بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی گفت: بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی توسط مهندسان ایرانی یک دستاوردهای بزرگ برای کشور ما محسوب می‌شود. بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی نشان دهنده توانایی دانش بومی جمهوری اسلامی ایران است و این فاز ۱۱ ازلی است که به کشور نوید می‌دهد که با استقلال کاملی و پژوهشی دست یابیم.اعضای کمیسیون انرژی مجلس توضیح داد: با بهره برداری از این فاز در واقع توانستیم اقدام به بومی سازی تجهیزات خود کنیم. تکیه بر تولید داخلی و دانش

بومی ایرانی یقیناً در اقتصاد کشور تأثیرات بسیار زیادی دارد. اگر این رشد و توسعه و دست‌یابی به دانش را بیشتر کنیم رونق اقتصادی به تمام معنا انجام می‌شود.ساعدی افزود: در سالیان گذشته همواره با کسری تراز گاز مخصوصاً در زمستان‌ها مواجه بودهایم ولی با بهره برداری از این فاز بر حجم تولید ما افزوده شده و می‌توان تا حدودی کمبود گاز در زمستان‌ها را جبران کرد برای افزود: این مسئله نشان دهنده استفاده از توان داخلی و تخصص مهندسان ایرانی و اعتماد به توانمندی نیروهای داخل کشور می‌تواند مشکلات ما را حل کند.امادلیل بهره‌برداری دیر هنگام این فاز ۱۱ ازلی است که به کشور نوید می‌دهد که با استقلال کاملی و پژوهشی دست یابیم.اعضای کمیسیون انرژی مجلس توضیح داد: با بهره برداری از این فاز در واقع توانستیم اقدام به بومی سازی مجلس با بیان اینکه خیلی‌ا از مایحتاج ما در صنایع

### ویکرد

### جبران بخشی از کمبود گاز با بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی

پایین دستی و بالا دستی تولید می‌شود و این عوامل کلید رشد و توسعه به حساب می‌آید،خاطر نشان کرد: بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی یک نوید خوب به اهل علم و دانش است که عرصه ورود آنها باز است و می‌توانند هر جایخواهند ورود کنند.دانش بنیان هاهم در این عرصه نقش به‌سزایی داشته‌اند.عضو کمیسیون انرژی مجلس تأکید کرد: این مسئله نشان دهنده اقتدار جمهوری اسلامی است که در دانش و تکنولوژی علمی ما حرفی برای گفتن در بین کشورهای جهان داریم.ساعدی گفت: بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی بسیاری از نگرانی‌ها در خصوص ناترازی گاز را برطرف کرد و نگرانی‌هایی که در حکامیت دولت برای رفع مشکل مردم وجود داشت باعث شد که در این مسیر ۲ ساله قدم گذاشته شود و این مشکلات ظرف ۲ سال برطرف شود.

نظر به دستور مواد ۲ و ۱ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه لینی قاتم شهر در واحد ثبتی قاتم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معاوضه آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.املاک متقاضیان واقع در قریه کتسگر کلک پلاک ۲۵ بخش ۱۶

۱۹۳۲۱ فرعی بنام آقای عطاء اله صبغی دهکلاتی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۰۷ متر مربع خریداری مع واسطه از خانم صفیه محرز مالک رسمی اندا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه بیروبه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی ( الزمین انتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی ای هیات املک تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراضی خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبتی موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳۸۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۸۱/۰۸/۲۰ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳۸۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۸۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳۸۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۸۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳۸۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۸۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳۸۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۸۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳۹۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۹۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳۹۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۹۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳۹۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۹۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳۹۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۹۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳۹۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۹۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۱۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۱۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۱۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۱۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۱۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۱۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۱۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۱۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۱۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۱۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۲۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۲۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۲۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۲۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۲۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۲۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۲۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۲۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۲۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۲۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۳۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۳۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۳۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۳۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۳۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۳۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۳۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۳۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۳۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۳۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۴۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۴۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۴۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۴۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۴۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۴۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۴۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۴۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۴۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۴۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۵۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۵۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۵۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۵۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۵۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۵۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۵۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۵۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۵۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۵۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۶۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۶۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۶۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۶۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۶۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۶۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۶۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۶۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۶۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۶۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۷۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۷۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۷۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۷۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۷۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۷۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۷۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۷۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۷۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۷۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۸۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۸۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۸۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۸۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۸۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۸۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۸۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۸۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۸۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۸۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۹۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۹۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۹۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۹۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۹۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۹۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۹۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۹۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۹۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۹۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۰۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۰۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۰۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۰۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۰۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۰۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۰۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۰۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۰۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۰۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۱۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۱۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۱۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۱۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۱۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۱۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۱۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۱۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۱۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۱۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۲۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۲۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۲۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۲۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۲۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۲۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۲۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۲۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۲۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۲۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۳۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۳۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۳۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۳۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۳۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۳۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۳۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۳۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۳۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۳۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۴۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۴۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۴۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۴۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۴۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۴۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۴۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۴۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۴۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۴۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۵۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۵۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۵۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۵۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۵۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۵۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۵۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۵۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۵۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۵۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۶۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۶۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۶۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۶۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۶۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۶۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۶۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۶۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۶۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۶۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۷۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۷۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۷۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۷۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۷۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۷۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۷۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۷۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۷۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۷۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۸۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۸۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۸۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۸۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۸۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۸۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۸۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۸۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۸۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۸۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۹۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۹۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۹۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۹۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۹۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۹۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۹۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۹۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۹۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵۹۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۰۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۰۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۰۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۰۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۰۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۰۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۰۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۰۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۰۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۰۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۱۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۱۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۱۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۱۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۱۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۱۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۱۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۱۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۱۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۱۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۲۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۲۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۲۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۲۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۲۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۲۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۲۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۲۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۲۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۲۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۳۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۳۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۳۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۳۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۳۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۳۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۳۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۳۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۳۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۳۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۴۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۴۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۴۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۴۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۴۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۴۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۴۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۴۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۴۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۴۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۵۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۵۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۵۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۵۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۵۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۵۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۵۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۵۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۵۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۵۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۶۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۶۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۶۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۶۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۶۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۶۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۶۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۶۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۶۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۶۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۷۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۷۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۷۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۷۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۷۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۷۵/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۷۶/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۷۷/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۷۸/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۷۹/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۸۰/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۸۱/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۸۲/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۸۳/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۸۴/۰۶/۱۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۶۸۵/۰۶/۱





## چهارسوق

مدیر عامل شرکت گاز قزوین خبر داد؛

## ایجاد شش هزار و ۲۶۲ اشتراک جدید گاز طبیعی در قزوین



مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین گفت: در نیمه نخست امسال شش هزار و ۲۶۲ مشترک گاز جدید در استان قزوین داشتیم.علی‌حجتی پور در گفتگو با‌بازار با اشاره به روند اجرای شبکه گذاری و لوله گذاری گاز در استان قزوین در شش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ گفت: در مدت یادشده حدود ۲۶۵ کیلومتر شبکه گذاری و لوله گذاری گاز در استان قزوین به ویژه نواحی روستایی، دورافتاده و محروم داشتیم که این میزان در قیاس با مدت مشابه سال قبل بیش از ۲.۳ برابر رشد کرده است. وی اضافه کرد: در شش ماهه نخست سال گذشته حدود ۱۱۴ کیلومتر شبکه گذاری در استان قزوین صورت گرفته و بنابراین شبکه گذاری گاز در استان قزوین ۱۵۱ کیلومتر رشد کرده است.حجتی پور با بیان اینکه ۸۸ درصد شبکه گذاری گاز استان قزوین در سال جاری با لوله های پلی اتیلنی انجام شده است، گفت: در این میان ۱۲ درصد شبکه گذاری هم با لوله های فولادی انجام شده که با برقی ۱۵ ولتی مورد حفاظت کاتدی برای جلوگیری از پوسیدگی قرار دادند.وی ادامه داد: از حدود هزار و ۴۰۰ اشتعاب گاز واگذار شده در استان قزوین طی شش ماهه ابتدایی امسال ۷۲ درصد در روستاها و در ۲۸ درصد در شهرهای قزوین نصب شده است و در حوزه تولید هم به ۸۱ واحد تولیدی فعال در بخش های صنعت و کشاورزی (صنایع تبدیلی، تکمیلی و فرآوری) هم اشتعاب گاز داده شده است.حجتی پور یادآور شد: همچنین در نیمه نخست امسال شش هزار و ۲۶۲ مشترک گاز جدید در استان قزوین داشتیم که بعضی از آنها از طریق نصب انشعاب و کنتور و برخی از آنها هم با تفکیک کنتور و مواردی مشابه به فهرست مشترک کان گاز طبیعی در استان قزوین افزوده شده‌اند.

## آغاز عملیات اجرای کانال خاکی اضطراری جهت دفع سریع آبهای سطحی در کوی امامزاده



مدیر منطقه دو شهرداری بندر بوشهر، از اجرای کانال خاکی اضطراری جهت دفع آبهای سطحی کوی امامزاده و قسمتی از کوی سرتل در محدوده اراضی نیروی دریایی ارتش به طول ۳۷۰ متر با همکاری سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری، خبر داد. مهدی وفا در ادامه تأکید کرد: این اقدام که پس از هماهنگی با نیروی دریایی اجرایی شد، کمک شایانی جهت رفع آبگرفتگی در آن ناحیه خواهد نمود.وفا، ضمن تقدیر از زحمات کارکنان اداره تائیسات‌شهری شهرداری منطقه ۲ تصریح کرد: طی هفته‌های اخیر، لایروبی کانال‌های دفع آب‌های سطحی منطقه ۲، نصب پایه چراغ‌های روشنایی و همچنین نصب تابلوهای علائم ترافیکی در چهارمین راستگرد پلوار شهدای دریایی به بلوار نیروگاه اتمی و ورودی شهرک نیایش، توسط کارکنان اداره تائیسات این شهرداری با همکاری سازمان مدیریت پسماند و اداره حمل و نقل بار و ترافیک صورت گرفت.وی در پایان افزود: در یک ماه گذشته تعداد ۱۲ دهانه پل و ۸ درپچه فلزی ساخت و نصب شد. همچنین ۹ مورد ترمیم کانال دفع آب‌های سطحی و ۴ مورد بتن‌ریزی ورودی معابر توسط نیروهای اجرایی به انجام رسیده که امیدواریم موجب رضایتمندی عمومی در سطح محلات جنوبی شده باشد.

معاون استاندار زنجان؛

### خدمات تیمه سلامت

### در زنجان موجب جلب رضایت

### مردم شده‌است

ایرنا: معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار زنجان گفت: تیمه سلامت موجب گسترش پوشش بیمه‌ای در بین اقشار مختلف شده و با افزایش دایره خدمات، رضایت مردم به خصوص دهک‌های پایین را فراهم کرده است.بنابراین گزارش، ابوالفضل رفیعی در همایش تیمه سلامت استان با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی و با بیان اینکه بیداری ملت‌ها نخستین پاسخ به کشتار و جنایات اسرائیل است؛ افزود: با وجود سکوت و حمایت غربی ها و نظام سلطه از رژیم کودک کش صهیونیستی، بیداری ملت ها و حمایت آنان از مردم مظلوم غزه و فلسطین، نوبدبخش نقطه عطفی در زمینه مقابله با این رژیم غاصب و ریشه کنی این غده سرطانی است.وی با بیان اینکه دولت تلاش مضاعفی در حوزه سلامت و ارتقای خدمات این بخش دارد، گفت: سیاستگذاری در عرصه سلامت جزو مهمترین برنامه های تمام دولت‌ها است و اولی اقدامات نظام جمهوری اسلامی در این حوزه به ویژه با رویکرد عدالت محور آن و خدمت به محرومین، تفاوت معنادار ماهوی با سایر نقاط دنیا و کشورهای پیشرفته دارد که روز به روز در حال گسترش است.

## کارخانه فولاد اردبیل یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن آهن اسفنجی تولید می‌کند

رئیس صنعت، معدن و تجارت اردبیل گفت: کارخانه تولید فولاد و آهن اسفنجی در استان اردبیل تولید یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن آهن اسفنجی را به‌عنوان هدف نهایی مورد توجه قرار داده است.مسعود ایرانی در جریان بازدید از کارخانه فولاد الماس به بازار گفت: عملیات احداث این کارخانه با پیشرفت ۴۰ درصد در حال انجام است و پیش بینی می‌شود یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن آهن اسفنجی در این کارخانه تولید و تحویل صنایع فولاد استان اردبیل شودوی تصریح کرد: این کارخانه به‌عنوان زنجیره صنایع فولاد شناخته می‌شود که با سرمایه گذاری بیش از هفت تا هشت هزار

## اقتصاد

### در اهواز برگزار شد؛

# جشنواره رویدادهای دفاع مقدس، گردشگری، عشایر و روستا



و هفته گردشگری و همچنین روز روستاها و عشایر و در این حوزه‌ها کمتر به ترانکشن مالی حاصل از این حوزه‌ها توجه می‌شود، تصمیم بر خوردار هستند. ما با تأکید بر ایجاد زیرساخت‌های مناسب در مرزهای خوزستان برای استقبال از گردشگران ادامه داد: برای پذیرش و استقبال هرچه بهتر و بیشتر از گردشگران، باید فضاسازی و زیرساخت‌های لازم در مرزهای استان فراهم شود.رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی اهواز افزود: بر اساس درخواست فعالان این بخش‌ها، فضایی برای ارائه، معرفی و فروش در اختیار صنعتگران صنایع دستی و بهره‌برداران تأسیسات اقامتی گذاشته شد که با توجه به تنوع ظرفیت‌های عرضه شده، با استقبال بازدیدکنندگان مواجه شد.او ادامه داد: در بخش همایش نیز، برنامه‌ریزان برگزاری رویداد در اتاق بازرگانی سعی بر بهره‌برداری از ظرفیت‌های مغفول، کم‌کارهای صورت گرفته و راهکارهای فعال کردن سرمایه‌های راکد داشتند و سخنرانان نیز که افراد صاحب‌نظر و از بخش حاکمیتی و اجرایی استان بودند همگی به تشریح این دیدگاه پرداختند و اتفاق نظر داشتند که ظرفیت‌های گردشگری خوزستان ممکن است راهکاری برای توسعه اقتصادی استان باشد.
نیهانی

در ادامه با اشاره به این‌که خوزسگی قابلیت رشد و توسعه را دارد هیجوقت نمیتوان انتظار رونق را از گردشگری‌ای داشت که بر مبنای خواسته و اراده بدون ایجاد زیرساخت باشد. پیمان نیهانی عنوان کرد: اتفاق بازرگانی به عنوان پارلمان بخش خصوصی وظیفه و رسالت هدایت هدفمند سرمایه و تقدیمی‌گی به بخش‌های مختلف اقتصادی را دارد که در حوزه گردشگری این مهم بر عهده کمیسیون گردشگری و صنایع وابسته گذاشته شده است.او افزود: بر همین اساس با رویکردی مبتنی بر فعالیت‌سنجی، معرفی، شناسایی و جذب نقدینگی به این بخش اقداماتی صورت گرفت

جلسات هماه‌دینشی و تبادل نظر نیز باحضور مسئولان ادارات و نهادهای مرتبط و ذی‌مدخل همچنین فعالان اهواز خاطرنشان کرد: برگزاری رویدادهای اقتصادی با محوریت اتاق با توجه به این‌که ماه مهر مقرر بود با سه ماسبت ثبت‌شده در تقویم ملی شامل هفته دفاع‌مقدس، روز جهانی

ظرفیت‌های گردشگری خوزستان، راهکاری برای توسعه گردشگری

در ادامه نایب‌رئیس اول کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی اهواز نیز اظهار کرد: گردشگری بر بستری که توسط دستگاه‌های مختلف ایجاد می‌شود

قابلیت رشد و توسعه را دارد هیجوقت نمیتوان انتظار رونق را از گردشگری‌ای داشت که بر مبنای خواسته و اراده بدون ایجاد زیرساخت باشد. پیمان نیهانی عنوان کرد: اتفاق بازرگانی به عنوان پارلمان بخش خصوصی وظیفه و رسالت هدایت هدفمند سرمایه و تقدیمی‌گی به بخش‌های مختلف اقتصادی را دارد که در حوزه گردشگری این مهم بر عهده کمیسیون گردشگری و صنایع وابسته گذاشته شده است.او افزود: بر همین اساس با رویکردی مبتنی بر فعالیت‌سنجی، معرفی، شناسایی و جذب نقدینگی به این بخش اقداماتی صورت گرفت

جلسات هماه‌دینشی و تبادل نظر نیز باحضور مسئولان ادارات و نهادهای مرتبط و ذی‌مدخل همچنین فعالان اهواز خاطرنشان کرد: برگزاری رویدادهای اقتصادی با محوریت اتاق با توجه به این‌که ماه مهر مقرر بود با سه ماسبت ثبت‌شده در تقویم ملی شامل هفته دفاع‌مقدس، روز جهانی

میلبارد تومانی در حال انجام است و تاکنون سه هزار میلیارد تومان سرمایه گذار بخش خصوصی در آن سرمایه گذاری کرده است.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل گفت: ۸۰ درصد تجهیزات کار گاه و واحد تولیدی توسط شرکت های دانش بنیان در داخل کشور تولید و برای تجهیز کارخانه به اردبیل ارسال شده است.ایرانی افزود: شرکت های دانش بنیان اهواز، اصفهان و اردبیل در ساخت این تجهیزات پیشرو بودندو در کنار آن صفا تا ۱۰۰ درصد این کارخانه توسط مهندسان بومی طراحی و در مرحله اجرای کامل است.

روزنامه اقتصادی،سیاسی واجتماعی

شنبه ۶ آبان ۱۴۰۲-۱۲ ربیع الثانی ۱۴۴۵- ۲۸ اکتبر ۲۰۲۳- سال دهم- شماره ۱۷۶۰

## ایران زمین

روزنامه اقتصادی،سیاسی واجتماعی

## در اهواز برگزار شد؛ جشنواره رویدادهای دفاع مقدس، گردشگری، عشایر و روستا



و هفته گردشگری و همچنین روز روستاها و عشایر و در این حوزه‌ها کمتر به ترانکشن مالی حاصل از این حوزه‌ها توجه می‌شود، تصمیم بر خوردار هستند. ما با تأکید بر ایجاد زیرساخت‌های مناسب در مرزهای خوزستان برای استقبال از گردشگران ادامه داد: برای پذیرش و استقبال هرچه بهتر و بیشتر از گردشگران، باید فضاسازی و زیرساخت‌های لازم در مرزهای استان فراهم شود.رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی اهواز افزود: بر اساس درخواست فعالان این بخش‌ها، فضایی برای ارائه، معرفی و فروش در اختیار صنعتگران صنایع دستی و بهره‌برداران تأسیسات اقامتی گذاشته شد که با توجه به تنوع ظرفیت‌های عرضه شده، با استقبال بازدیدکنندگان مواجه شد.او ادامه داد: در بخش همایش نیز، برنامه‌ریزان برگزاری رویداد در اتاق بازرگانی سعی بر بهره‌برداری از ظرفیت‌های مغفول، کم‌کارهای صورت گرفته و راهکارهای فعال کردن سرمایه‌های راکد داشتند و سخنرانان نیز که افراد صاحب‌نظر و از بخش حاکمیتی و اجرایی استان بودند همگی به تشریح این دیدگاه پرداختند و اتفاق نظر داشتند که ظرفیت‌های گردشگری خوزستان ممکن است راهکاری برای توسعه اقتصادی استان باشد.
نیهانی

در ادامه با اشاره به این‌که خوزسگی قابلیت رشد و توسعه را دارد هیجوقت نمیتوان انتظار رونق را از گردشگری‌ای داشت که بر مبنای خواسته و اراده بدون ایجاد زیرساخت باشد. پیمان نیهانی عنوان کرد: اتفاق بازرگانی به عنوان پارلمان بخش خصوصی وظیفه و رسالت هدایت هدفمند سرمایه و تقدیمی‌گی به بخش‌های مختلف اقتصادی را دارد که در حوزه گردشگری این مهم بر عهده کمیسیون گردشگری و صنایع وابسته گذاشته شده است.او افزود: بر همین اساس با رویکردی مبتنی بر فعالیت‌سنجی، معرفی، شناسایی و جذب نقدینگی به این بخش اقداماتی صورت گرفت

جلسات هماه‌دینشی و تبادل نظر نیز باحضور مسئولان ادارات و نهادهای مرتبط و ذی‌مدخل همچنین فعالان اهواز خاطرنشان کرد: برگزاری رویدادهای اقتصادی با محوریت اتاق با توجه به این‌که ماه مهر مقرر بود با سه ماسبت ثبت‌شده در تقویم ملی شامل هفته دفاع‌مقدس، روز جهانی

ظرفیت‌های گردشگری خوزستان، راهکاری برای توسعه گردشگری خوزستان، راهکاری برای توسعه گردشگری

در ادامه نایب‌رئیس اول کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی اهواز نیز اظهار کرد: گردشگری بر بستری که توسط دستگاه‌های مختلف ایجاد می‌شود

قابلیت رشد و توسعه را دارد هیجوقت نمیتوان انتظار رونق را از گردشگری‌ای داشت که بر مبنای خواسته و اراده بدون ایجاد زیرساخت باشد. پیمان نیهانی عنوان کرد: اتفاق بازرگانی به عنوان پارلمان بخش خصوصی وظیفه و رسالت هدایت هدفمند سرمایه و تقدیمی‌گی به بخش‌های مختلف اقتصادی را دارد که در حوزه گردشگری این مهم بر عهده کمیسیون گردشگری و صنایع وابسته گذاشته شده است.او افزود: بر همین اساس با رویکردی مبتنی بر فعالیت‌سنجی، معرفی، شناسایی و جذب نقدینگی به این بخش اقداماتی صورت گرفت

جلسات هماه‌دینشی و تبادل نظر نیز باحضور مسئولان ادارات و نهادهای مرتبط و ذی‌مدخل همچنین فعالان اهواز خاطرنشان کرد: برگزاری رویدادهای اقتصادی با محوریت اتاق با توجه به این‌که ماه مهر مقرر بود با سه ماسبت ثبت‌شده در تقویم ملی شامل هفته دفاع‌مقدس، روز جهانی

### استاندار کردستان:

## بازگشایی بازارچه سیف سقز



ناقص را افتتاح نخواهیم کرد و به مردم شریف کردستان که لیاقت بیشتر از این‌ها را دارند وعده‌های واهی نمی‌دهیم. زارعی کوشا ادامه داد: با سیاست گذاری ویژه در اولویت بندی تخصیص اعتبارات، کلان پروژه‌های استان از جمله راه آهن سنندج – همدان، فرودگاه سقز و پروژه‌های آبی و دیگر پروژه‌ها در جریان این سفر مبارک، افتتاح خواهد شد.استاندار کردستان با اشاره به برگزاری جلسه کارشناسی در تهران برای تصویب اعتبارات سفر دور دوم، گفت: تا امروز ۱۴ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان برای مصوبات دور دوم سفر توافق شده است و امیدواریم ظرف این یک هفته تا ورود رئیس جمهور این میزان افزایش

### خبر

## کیفی سازی آب شرب شهر «بنک» با ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار



ابوالحسن عالی در تشریح این خبر اظهار داشت: پروژه ارتقاء سطح کیفی آب شهر بنک مشتمل بر احداث ۱۰ باب ایستگاه بمیاز، حفر و تجهیز یک حلقه چاه و همچنین اجرا خط انتقال بین مخازن کنگان و بنک بطول ۶ کیلومتر است.

وی بیان کرد: زون بندی شبکه توزیع از دیگر بخش های پروژه ارتقای سطح کیفی آب شهر بنک است .مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تصریح کرد: ای سسی متوسط آب شهر بنک قبل از شروع طرح بالای پنج هزار میکرویمنس بر سانتی متر بود که با اجرا پروژه یاد شده هم اکنون به حدود ۲۰۰۰ میکرویمنس بر سانتی متر کاهش یافته است و پس از اتمام آن به زیر هزار میکرویمنس بر سانتی متر کاهش پیدا خواهد کرد.

عالی ادامه داد: در اجرا این پروژه همچنین دو حلقه چاه تاکنون به دلیل بالا بودن شوری از مدار بهره برداری خارج شد که این فرایند کمک بسیار زیادی به تقویت کیفیت آب شرب بنک است در انتهای طرح یک حلقه چاه دیگر نیز از مدار تولید خارج خواهد شد.وی افزود: اعتبار مصرف شده طرح حدود ۲۵۰ میلیارد ریال است که با اتمام این پروژه مطالبه دیرینه شهروندان این شهر پس از گذشت سال ها برای برخورداری از آب آشامیدنی با کیفیت تحقق خواهد یافت.عالی یادآور شد: آزمون های میکروبی کیفیت آب و فاضلاب، آزمون فیزیکی و شیمیایی (شامل ۲۴ پارامتر) و آزمون فلزات سنگین (شامل ۱۰ پارامتر) انجام شده که همگی نشان از سلامت آب شرب مشترکان استان بوشهر است

وی عنوان کرد: همچنین براساس ارزیابی‌های صورت گرفته بوشهر جز استان های پیشرو در کسب گواهینامه کشوری ایمنی آب است.عالی یادآور شد:

در نیمه نخست امسال نیز حدود ۵۰ هزار آزمایش کلرسنجی در مناطق شهری و بیش از ۱۳۰ هزار آزمایش در روستاهای استان بوشهر انجام شده است.

### تقویت نظارت و اعمال حاکمیت در یابی در منطقه عسلویه با الحاق یک فروند شناور کنترل و بازرسی

## بکارگیری شناور پایش ۲ با بیش از ۲ میلیون یورو



مدیرکل بندار و دریانوردی استان بوشهر گفت: با هدف تقویت نظارت و اعمال حاکمیت دریایی در منطقه عسلویه یک فروند شناور کنترل و بازرسی با ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار یورو اعتبار به ناوگان دریایی بندار این استان افزوده شد.

به گزارش روابط عمومی، محمد شکیبی نسب مدیرکل بندار و دریانوردی استان بوشهر در تشریح این خبر اظهار کرد: شناور پایش ۲ به عنوان شناور کنترل و بازرسی از کشتی های نفتی نتایج توان و تخصص مهندسان داخلی است که با اعتماد سازمان بندار و دریانوردی به ظرفیت تولید داخل محقق شده است.وی بیان کرد: شناور پایش ۲ با قدرت موتور ۱۸۰۰ اسب بخار، طول ۱۸ متر، حداکثر سرعت آن ۲۵ گره دریایی ساخته شده که ظرفیت گنجایش ۱۱ نفر از شرایط موردنیاز برای ۲ روز ماندگاری در دریا برخوردار است

مدیرکل بندار و دریانوردی استان بوشهر تصری کرد: این شناور به منظور نظارت و اعمال حاکمیت بر آبهای منطقه عسلویه به تجهیزات دریایی مدیریت بندار و دریانوردی عسلویه ملحق شده است

وی ادامه داد: نظارت بسر وضعیت فنی و ایمنی کشتی‌های مستقر در لنگرگاه، بندار منطقه و شناسایی شناورهای غیراستاندارد و همچنین بازرسی از سکوهای ثابت و متحرک منطقه

دیگر کارکردهای تعریف شده برای شناور پایش ۲ است. شکیبی نسب ادامه داد: با فعالیت این شناور نظارت بر عملیات کشتی به کشتی، پایش منطقه بمنظور کشف تخلف‌های احتمالی در زمینه آلودگی محیط زیست دریایی ناشی از فعالیت شناورهای متردد به منطقه عسلویه نیز تشدید می‌شود.

ملارد شهری به سوی توسعه و آبادانی

### بلوار طبیعت خوشنام همگام با پاییز

### زیارتگ آسفالت نوبه خود گرفت

ملارد– **مریم غفاری**:مهندس بهمنی شهردار ملارد به اتفاق جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر از پروژه آسفالت بلوار طبیعت خوشنام بازدید نمود. مهندس بهمنی خبر داد؛ با اتمام پروژه احداث و روکش آسفالت در بلوار طبیعت، شهروندان گرمی ملارد طعم شیرین تردد در جاده ای جدید، استاندارد و بدون ترافیک را خواهند چشید.
به گزارش مدیریت ارتباطات وامور بین الملل شهرداری ملارد؛ شهردار ملارد با اعلام این خبر عنوان کرد: پروژه ماندگاراحداث و آسفالت در مسیر بلوار طبیعت واقع در خوشنام ملارد، با تلاش شبانه روزی مجموعه امور زیر بنایی و ترافیک شهرداری، پس از سپری کردن مراحل عمرانی خود بازگشایی و به بهره برداری رسید تا مطالبه چندین ساله و به حق شهروندان تحقق یابد و معضل ترافیک در این مسیر مرتفع گردد.







